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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
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Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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R.TN. 0801196007940
CAI: 0BEE38-EFF8D0-104BBC-5A7BFD-7CD75A-08

| SAGRARIO SUYAPA CASTILLO BARAHONA
- Carretera a Mateo, Las Tapias,

contiguo a Hondutel,
Tegucigalpa, M.D.C.,

Tel.: 2229-0818, 2229-0043

Cel.: 9990-7263

E-mail: villamontecarlohn@gmail.com

( DA MES ANO )
1 _lnicimbre | 2023 )
= h R 0 .
Cliente: ﬁ Da@RE) AC M\J\’\\Q 5> (W\c"
RTNQRO\ G994 3046 K Direccion: \—LOHCL) Qo
PRECIO )
FANT. DESCRIPCION i TOTAL
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. INPORTE EXONERADO L 5
Ytk Wonzz, =S INPORTE EXENTOL. g
N° O/C Exen e g
N Y RTN; 08011960007949 DESCUENTOS Y REBAJAS L) §
N°Reg. SAG.: las " IMPORTE GRAVADO 18% L .
Cantidad en letras: ©Clren T, 4 EhISVL :
N5 L Ao ans [MPOREGRM0 L T2 Ton] ©d]
15518V 10, YRlaD
\_La Factura es Beneficio de Todos, “EXIJALA” TOTALL, 92)‘ Of\o a’) )
FACTURA .
000-001-01-00 N@ 008624 _t—p—U1

FECHA LIMITE DE EMISION: 17/04/2024
R.A.: N° 000-001-01-00008451 al N° 000-001-01-00008950-

ORIGINAL: CLIENTE  COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

FIRM




A CONTINUACION, SE DETALLA LA COTIZACION SOLICITADA PARA CUBRIR LOS SERVICIOS DE
ALIMENTACION EN EL SALON DE VENTAS

Cliente: Asociacion de Municipios deHonduras
Evento: almuerzo

Horario: 19 de diciembre 2023

RTN: 0801 9995304689

: PRECIO
CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO VALOR TOTAL
80 Paquete Navidefio 650.00 52,000.00
4 Mesero 600.00 2,400.00

80 boquitas TS /-c?o.oo 8,000.00

80 entradas f (‘.‘f_;}’;_! / J:;kéz‘SOw 7,800.00
1 audio ;.:-*f'ff‘\_ ’ / ' ..:/- 2,000.00
/ 15% ISV 72,200.00
Sub Total 10,830.00
-
Valor Total 83,030.00)/ 1

!

Asesor de Ventas
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
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Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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000-001-01-00086146

RasmE RE |

@/{PLORE

ALQUILER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA)
‘Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Bloque G,

i / Tecucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Distrito Central, Francisco Morazan A\ FINANCIERA

Col. Tres Caminos, Calle Principal

Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
TEL. (504) 2276-7130 "*;‘\H_m _‘,{’;/ Tegucigalpa, Francisco Morazan
CEL. (504) 9913-3577 S

www.xplorerentacar.com
ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

N° Factura: 000-001-01-00086146 N° RA: T061809

Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificaciéon / RTN: 08019995304689
Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: OMAR CABALLERO RODRIGUEZ
Fecha de Factura: 27/11/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo: T-1280, Suzuki Ciaz, Tipo 03 Turismo Estandar, Transmision Automatica 4x2, Tipo de Combustible Gasolina, Color Cafe, Placa N° S/P
Kms/Mills de Salida: 5,876 Kilometros Kms/Mils de Entrada: 7,229 Kilometros ~ Total Recorrido: 1,353 Kilometros

Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+

Dia(s) de Renta: 7 Tarifa: 59.9900 Tasa de Cambio: 25.0000

Periodo de Renta: 20/11/2023 09:15:00 AM - 27/11/2023 08:00:00 AM

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

Descripcién Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 849.58 7.00 5947.06 G
Seguros
Proteccion Contra Vuelco y Colisién (CDW) 250.00 7.00 1,7560.00 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI) 50.00 7.00 35000 G
Proteccion de Responsabilidad Civil (SLI) 125.00 7.00 87500 G
Sub Total: 8,922.06
Rebajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
Importe Gravado (15.00%): 8,922.06
ISV (15.00%): 1,338.31
TUR (4.00%): 237.88
TOTAL CARGOS L. i 10,498.25
TOTAL CARGOS USD i 419.93

** DIEZ MIL CUATROCIENTOS NOVENTA'Y OCHO CON 25/100 LEMPIRAS **
** CUATROCIENTOS DIECINUEVE CON 93/100 DOLARES **

N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: N° del Reg. SAG:
Método de Pago: Credito - . Orden de Compra:
Solicitador Por: Agente de Retorno: Almd Rivera

Observaciones:

Dafios al Vehiculo: Puntos Dispg¢

B3 :,-.. ‘
i A

Firma del Cliente

~/.

Se solicita no realizar la retencién del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud qne las
Impuesto Sobre La Renta a partlr del 03 de chlembra del 2018 al 03 de chlambrejgdl 203

. Alquiler o arrc
eddd ALQUILER
im-certifjcacion de 0 g
¢ \
D

Forma blanca: ORIGINAL — Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA —

Fecha Limite de Emision: 03/02/2024 & / N \ 1‘53 L
Rango Autorizado: 000-001-01-00079001 al 000-001-01-00164000 & _;,) : v N
C.A.l.: 259547-D9975F-C34AAB-250D6F-ACBDEC-1F L_,n.-j \ % s, S

"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

N’ 165064



e ALQUILER DE CARROS, S.Ade C.V. - XPLORE RENT A CAR

P »%%’5} Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
v }p RE TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639

p— renTacan  CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com
ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

" 5 i ol COTIZACION |
N° de Cotizacién: CT015501
Fecha Cotizacion: 20/11/2023
Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON)
Atencion a:

Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracién la cotizacion del siguiente vehiculo:

Marca: Suzuki
Modelo: Ciaz
Tipo: 03 Turismo Estandar
Transmisién: Automética 4x2
Tipo de Combustible: Gasolina
Fecha y Hora de Salida ; *i ‘Fecha y Hora de Retorno Acordada
Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Eéiacién: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Penfénco
Fecha/Hora: 20/11/2023 09:00:00 a.m, Fecha/Hora: 24/11/2023 04:00:00 p.m.
Moneda: Lempiras Tasa de Cambio: 25.0000
Tarifa Diaria: $ 59.99 (Inclusiva) Dias de Renta: 5
e s y Cargos Extras G
Tiempé y Ku[ometra;e T P i S e e PP A 84958 S 4’24790
Coberturas : S _ Tarifa ($) Deducible ($) :
Proteccién Contra Vuelco y Colisién (CDW) - ' 10.00 '  2,500.00 1,250.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI) 2,00 250.00
Proteccion Responsabilidad Civil (SLI) 5.00 500.00 625.00
: Sub Total en Coberturas .. °2,125.00
Imp. sobre Ventas: 955.94
Tasa de Turismo: 169.92
Tasa Aeroportuaria:
! . L : : : - Sub Total en Impuestos . 1 1,125.85
Total de la Cotizacion: £ : ; : it e T 4087

Observaciones

El cliente es responsable del coaseguro def 30% en caso de robo total o pérdida tofal. En caso de tomar la "Cobertura 0 deducible” el coaseguro se reduce
8 20% y en caso de tomar la "Cobertura Total" el coaseguro se reduce a 0%.

Esperando tener la oportunidad de servirle

Atentamente,
Carlos Carranza ______,_....-’-—"’"——'-
7 e
RENT A CAR

ALQUILER DE CAR.EOS SA pEC™

A )




Nota Aclaratoria

Por medio de la presente informo que se pagara valor de L.10,498.00 (Diez mil
cuatrocientos noventa y ocho lempiras) diferente al valor solicitado por la cantidad
L. 7,498.75 (Siete mil cuatrocientos noventa y ocho lempiras con 75/100), ya que
el vehiculo fue utilizado dos dias mas a lo que se tenia estimado.

Tegucigalpa 29 de noviembre del 2023

Att.

Ing. Rosali Romeypt
Jefe del Departamhentode Gerjerales
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COTIZACION

HOTEL ELVIR, S.A.
Calle Real Centenario, 2° Ave,. S.0. B® El Calvario
Q_}l_\‘_\ ﬂ:\) Telefax 2662-0103, 2662-0805, 26621374/ 75
) Santa Rosa de Copan , Honduras, C.A.
RTN. 04019995037742

Santa Rosa de Copan, 06 DE NOVIEMBRE DEL 2023.

AMHON
RTN:08019995304689

TENTATIVO 29 DE NOVIEMBRE DEL 2023

HORA: (9:00 a.m. - 3:00 p.m.}

CREDITO
CONTADO _ | X
ALMUERZOS CON POLLO 50 L 19000 | L 9,500.00
ESTACION DE CAFE 1 1.000.00 | L. 100000
PANTALLA, PODIUM, SONIDO , SALON CORTESIA
WIFI, MANTELERIA MICROFONOS. CORTESIA
SUB TOTAL L 10,500.00
15% ISV 1,575.00
TOTAL _12,075.00

Y cboa




GRAN HOTEL PLAZA
RTN 04019015711528 G RAN HOTEL
Santa Rosa de Copan

SOLICITUD DE COTIZACION

NOMBRE: AMHON COTIZACION #0BOCONTADO
FECHA EVENTO: 29 DE NOVIEMBRE DE 2023 FECHA COTIZACION 07 NOV DE 2023
ATENCION A SRITA. FANNY FLORES VENCIMIENTO 07 DIAS
DIRECCION SANTA ROSA DE COPAN
Cantidad | Descripcion I Precio Unitario | Total
ALIMENTACION
S0 Comidas (Tipo::Almuerzo) 1 Carne, 3 Guarniciones, Pan/tortilla L 195.00 | L 9,750.00
50 Refill (Tipo::Refresco Soda) ilimitado L 20.00 | L 1,000.00
SALON DE EVENTOS
5! Salon Eventos principal (Tipo::Maontaje Escuela) L 6,000.00 | L 6,000.00
A/C durante las horas de evento Cortesia Cortesia
Mobiliario::Mesas, Sillas, Manteleria (segln disponibilidad) Cortesia Cortesia
Equipo Audiovisual (Incluye::Data Show, Pantalla, Audio) Cortesia Cortesia
Requerimientos Especiales
Servicio de Meseros L 950.00 L 2,850.00
1 Capitan de Meseros L 950.00 | L 950.00
Estacion de café y agua L 850.00 | L 850.00
Total a Pagar L 21,400.00

Observaciones: Plato de Almuerzo le incluye 1 Carne, 3 Guarniciones, Pan/tortilla y refresco.
Salon de Eventos disponible hasta la 04:00pm
Cargo de Hora Extra por Salén de Eventos L1500.00 después de las 05:00pm

PAGO::DEBE ESTAR CANCELADO EN SU TOTALIDAD 1 SEMIANA ANTES DE LA FECHA DE SU EVENTO O SEGUN NEGOCIACION

Confirmacion:  Para confirmar la reserva de su evento se requiere un correo de confirmacion
y un anticipo del 50% del total del evento.

ANDREA ALVARADO
GRAN HOTEL PLAZA
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RTN. 13121998001646 Cel:9398-4465 / 9745-7950
E-mail: hotelsanfrancisco258@gmail.com

E-mail: gerencia@realcaminolencahotel.com

Principal: Bo. Mercedes calle principal, contiguo a Minisuper Dinora, en segunda planta de Banrural, Gracias, Lempira
Sucursal: Bo. El Rosario, frente a plaza Barbara Campos, Gracias, Lempira. ~ J

CAl: 06FEB1-26F168-274FBD-B09F35-1AD8C4-82 |
20T 123 §1001-001-01-00 N° 001254 |
conTAaDO () FACTURA CREDITO () .

[Sotion AMON
RTN. 080l- 3995 - 20U6B9

\Direccién:

Fecha de Recepcion 30/09/2023 150 Facturas. 001-001-01-00001201 al 001-001-01-00001350

CANT/ DESCRIPCION | P.UNIT. | EXENTA | GRAVADA

L
=
45 | Alvmuverzos 9. 53 4,630 |43 E
©
o~
=
S
=
[+
w
il Tak - e T B SR A TR
\| HOTEL REAI 3 !
i| CAMINO LENCA
' www. realzaminclencahotdl.c oo
I} TEL: (504} 26561932 /205¢ 174
' !
8 MR e %A%
Fecha Limite de Emisidn 30/09/2024 i
Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor Deswemﬂ Y REhaJas momadas
Datos del Adquiriente Exonerado V. Exenta L.
V. Gravada L.
No. Orden de Compra Exenta
Exonerado L.
No. de Registro Exonerado Sub-Total L ? (930 i3
No. de Registro SAG 15% L.S.V. L. ! 1 l L-l‘-l S

MICO{ dgs‘/yo 18% ’-.S. V. L.

L 4% Turismo L.
Cantidad en Letras. Valor Total L. |3, 73 5. bO

_ Oho m| sclecientss  selendq 4 ¢inL0 J
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA”

IMPRENTA GALDAMEZ S. de R. L. - TEL.:




RTN 13121998001646
Bo. El Rosario media cuadra al oeste de Banco Atlantida.
Teléfono: +504 9745-7950

Email: reservaciones@realcaminolencahotel.com

COTIZACION:

CLIENTE: AMHON

FECHA DEL EVENTO: 30/11/2023

RTN: 0801-9995-304689
E-MAIL O CELULAR: fflores@amhon.org

COTIZACION #: 2023-0321

D e it e

CAMINO LENCAY(Zxiiig

www.realcaminolencahotel.cori
TEL.: (504) 2656-1932 J2656 7712
reservacioncs'l?!C.\ltaminmcmdnctcl.con_lJ

f

SRR

Precio
Descripcion Cant. Unitario Sub Total
Almuerzos
*(jugo natural incluido)
Jueves 30 de noviembre 45 169.57 Lp 7,630.43 Lp
Sala de conferencias 1 5,000.00 CORTESIA
Mobiliario (sillas, mesas, manteleria, sonido y 1 1,650.00 CORTESIA
microfonos)
Estacion de café 1 900.00Lp | CORTESIA
SUB TOTAL | 763043 Lp
-~ 15% ISV 1,144.57 Lp
I I //'/ 4% TURISMO | -
: ) 0
/ /M TOTAL 8,775.00 Lp
o Ls
| HOTELREAL ¥/ v#
A Nl

Para mas informacion puedes contactarnos al +504 9745-7950

O en Facebook e Instagram como @hotelrealcaminolenca

CORREOS: reservaciones@realcarminolencaholel.com

gerencia@realcaminolencahotel.com




VILLA DE ADA

RESTAURANTE, CENTRO TURISTICO Y
DE CONVENCIONES.RTN 13011976004876

Cliente : AMHON RTN:
08019995304689
Contacto: No Cotizacion
123-2023
Teléfono: Fecha de
Evento:30-11-23
Correo XXXX
NO. DESCRIPCION P. UNIT. TOTAL
45 Almuerzos 145.00 6,525.00
Salon de conferencia equipado con mesas y 1,500.00 1,500.00
sillas, montaje tipo escuela, con manteleria
verde y blanca, equipo de audio y dos
1 microfonos
Nota: Percoladora con café y agua en oasis CORTESIA ‘QOR’TESIK“\
P e
i -J/a ‘ v 7 \
'\’// %g F"J" /)
\ro\‘ / ' rix('}
N /L
\ &%x/ —
o>
Sub Total L. | 8,025.00
15% ISVL. | 1,203.75

+504 9551 2886

4% ISST.

ot

turicantrovilladesd31301@
o oY hctiotaodo0




18% ISV L.
10% de Servicio L.
TOTAL L.

9,228.75

OBSERVACIONES

Si desea hacer cambios de alimentacion se debera informar con un tiempo

de 24 horas de anticipacion
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 06741

Lugar y Fecha: -T@‘Cjubﬁo/rm 28 d«- ﬂO\/iémAfe d@/ 2023

Seiior(es): Z.lﬂn 7L' cen %/O Q v CO

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

] e llantas 245165813 3%999|9s
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G Asociacion de Municipios de Honduras,
NO NEGOCIABLE
@" s O NEGO CHEQUE No.
Cuenta N.°: 11-401-015871-1 :

Lugar y Fecha
£

Paguese a la orden de
Lempiras
Cantidad en letras F
Bancode :
Occidente. S.A. ;

Banco de Occidente, S.A. T ™ e T i &% R L. e e ae - R o

Firma (s)

CUENTA

DETALLE OBJETO DE PAGO PARCIAL

i3

CONCEPTO DEL GASTO:

APROBADO POR

HECHO POR

' RECIBIDO POR

NOMBRE NUMERO CEDULA DE IDENTIDAD FECHA DE PAGO



LLANTEENTE

m'ww“
FACTURA {ECoREETLEE prdicentiolEs Lom
FeAre s comadd 5. de R 1.deCV.

Direccidn: Col Ruben Darfo, calle LopeZ
Rodema, a nmediaclanss Sede Scouls.
Tel: 2235 7915, fax 2235-7968

N-factwa 001-004-01-00 2365
AL OCEG- 451896 IMG{\S-SST.?W}R“E?(“} 63
Redes el H0EEEST
Feahit mmm;mb: @
Nambre Client
AMHON

QTN 00019996304689
Contada
vendador: Josue Mejla
LLANTA LT 265/65R17 LTX rORCE MICHELIN
L.4.217.38 4 (.16,869.55
ALTMEAMIENTO (HASTA MICROBUS)
L.0.00 1 1.0.00
LLANTA LT 265/65117 | TX FORCE MICHELIN
L.4,217.3% 4 L.16.869 56
ALINEAMIENTO (HASTA MICROBUS)
L.0.00 1 L.0.00

Descuentas ¥ Rehajas

otargados: s 0.a0
venta Exonerada: L. .00
venta Fxenta: L 0.00
venta Gravada: L. 33,735.11
fmpuesto 15%: L. 5,060.87
Trpuesto 18%: L, 0.0a
Tatal Factura L. 38,799.98

freinta y ocho wil aetecientod nowentd ¥
nueve con Moventa ¥ scho Centésimos
gasado en Erilregas 30067594,
0067487

G L ANTRICE

o)

oANGELADE
o 1) SERGERTAR RECLAHOS 3K FACTUR.

La Faciura es Aeneficio de Todos: Heijala”
i

r‘*‘“";‘:{;r:g“(’:‘r‘f de 6 /Noviembre/2024
panga:  001-004-01-00022901 al

G0l 00401 QO025400
RTN*UBGIQ*?QS’BS%?B
ORIGINAL-CLI ENTE
1RA COPTA-OBLIGADRO TRIBUTARIO EMI S0OR

- IS~ S
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i LLANTICENTRO

LLANTAS Y SERVICIOS AUTOMOTRICES

¢ ) SAILUN

The New Wave Of Performance.

PROFORMA € LANVIGATOR

DRIVEN TO PERFORM*®

TRAZANO

RTN:  0801-9995-358678

Cliente AMHON

Difsction No. 30016162
Telefono 2221-1659 -
E-Mail Fecha 27/Noviembre/2023
|7} Valido Hasta: | Asesor de Ventas: | Condiciones de Pago: |
| 27/Diciembre/2023 | Josite Meiia ! Contado |
# Articulo Descripcion Cant Precio Total
1 |LLA-MICH-SUVAT-0008 LLANTA LT 265/65R17 LTX FORCE MICHELIN | 4 l LPS 4,217.39' LPS 16,869.56
c tarios:
b i Sub Total | LPS 16,869.56]
Para vehiculo Toyota Hilux color gris placa HAE0462 afio 2019 kilometraje
147,950. Impuesto LPS 2,530.43 /
Total LPS 19,399.99

a

4 HRK 'i\’."’-.g',&" _.
pk (. £ 2N
A Py R

g+

7 LLAN™S ¥ SERVICKS AUTOROTRICES CON TECTE D01

Col. San Angel Bulv. Fuezas Armadas Tel: 2228-1882 Fax: 2230-3010 Col. Ruben Dario a inmediaciones sede Scouts Tel: 22357915 Faz: 22357988

Email:ventas@|lanticentroferco.com

Autor  Josue Mejia / Caja/Bodega/Venta Impreso por SAP Business One

Pégina 1



(11) WhatsApp

Xewarmys COTIZACION

Segurided en su Camino

i)

B RTN N° 08019001229158
,L‘ BLV LA HACIENDA FECHA: 2711172023
:'.5':-.~ Comayaguela
:<.:‘ POR: DANIEL PINEDA
i PARA: AMHON 97363624
o
ok
KA
265/65R17 MICHELIN 112H LTX FORCE 4f L. 443479 | L. 17,739.16
ALINEAMIENTO 1| L. 347.83 | L. 347.83
BALANCEO 4| L. - L -
ARMADO 4| L. - 1= =
VALVULAS NUEVAS 4| L. - L. 3
REVISION DE DIRECCION, SUSPENSION, FRENOS GRATIS L. - L. -
Cetizacion Tiene Vigencia de 7 dias. SUBTOTAL L. 18,086.99
ROTACIONES Y REPARACIONES POR PONCHADURAS GRATIS TIPO DE ISV 15.00%
IMPUESTO SOBRE VENTAS L. 2,713.05
Extienda todos los cheques Cerificados pagaderos OTROS _
a Nombre de Tecnicentro Chahin TOTAL L 20,800.04 |

GRACIAS POR PREFERIRNOS

- MMIICHELIN e
e Total Performance ___BF Goodlr 'c!_?

https://web.whatsapp.com



COTIZACION AUTOPIT

MORAZAN
CLIENTE: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS, A.M.H.O.N.
RTN 801999530468
Repuestos /
Cantidad DESCRIPCION aceites mano de obra Total
4/265/65R17 MICHEKLIN L24,633.00 L0.00| L24,633.00

CORTESIA
ALINEAMIENTO L0.00
ARMADO LO.00
BALANCEO LO.00
INFLADO GON NITROGENO L0.00
CAMBIO DE VALVULAS L0.00

total mano obra

total repuestos

TOTAL| 124,633.00

comentarios :
cotizacion valida por 5 dias

Autopits Boulevard Morazan Autopits Miraflores Q Autopits Jardines
Tegucigalpa. Boulevard Morazén. contguo 3 TG | Frday s Teguc:gaipa. Complejo Grupo Q. frente a Centro Comercial Plaza Mraficres Colorea jardines del vaiie,
Tol. (504) 22216631 Tol 2200-3747 Boulevard Micheter Respaldo

» o " San Pedro Sula .

Los Andas Q Autopits La ceiba De e

Ave. Crzunvalacon, coniguo a Coflee Cup La Ceiba. B Mega frente a Boulevard La Amstad cortiguo a Tabacalen BRU}

Tel: 2850-2217 Hondurena. sabda a Tela Tel  2440-0147



Nota Aclaratoria

Por medio de la presente informo que hay diferencia entre el resumen de
cotizaciones (4 llantas) y el valor a pagar es de (8 llantas) al momento de cotizar
Unicamente se considerd cotizacion para 1 vehiculo y al final se estd comprando
para 2 vehiculos, cuando tenia las cotizaciones para cambio de llantas del vehiculo
placas HAE-0462 en ese momento recibi llamada telefonica del presidente de
AMHON donde solicitaba urgentemente el cambio de llantas del vehiculo asignado
a presidencia placas HAT-5550, basandome en la cotizacion con precio mas bajo
hable con el proveedor para que me aprobara un descuento adicional al cotizado
inicialmente., considerando que la compra final es por 8 llantas.

Nota: esta determinacion la tome considerando que los proveedores que no salieron
seleccionados para tal compra, posiblemente no me entregaran nuevas
cotizaciones.

Tegucigalpa 28 de noviembre del 2023

Ing. Rosali Romero
Jefe del Departamento de Servicios G



' ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA No (4749

Lugar v Fecha: TegUCﬂulm <8 C{( /)OV‘.OMZ?/Q O{/ MNe3

Senor(es): P{OAUCJfO&' Cruz ABDAQQ S A

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo cxpresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Proyecto Financiado por - Cooperacion . d:\vam:g“;‘
AECID / EUROSAN-Del 1a Unién Europea bovt G Honng

11-qua-01aea) -7

AHON-F o 2 TSN
COLONTS TiaTANORDS PASED LA CAMPaEA CHEQUE No. 84554358
TEGUCIGALPA, F.#. R0 drerembre 2023
Lugary Focha B
P‘pdu_g-‘-os Cfl}l Abad.“l J-A. J‘ C.\J, L :3,3’4‘1.00.‘:‘ :

Piguese a la orden de

= 0(,)‘0 m;l + rescientos cuarenta ¥y AueJe exactos =
Cantidad en letras

E‘q 2anco de Occidente 5 &
L HONDURAS, C.A.

1$0ILO20791:00 4 AL0204L00 L 7*BL55L358

CUENTA DETALLE DE PAGO CREDITO DEéBITO
UE R2  A.2.4 | Servicios L 5.345.00
AECID A1 496 No Inversién
11-402-014001-7 Banco de Occidente - Cuenta de cheques L 8.349.00
TOTAL L. 8,349.00 | L. 8,349.00
CONCEPTO DEL GASTO: —

Servicio de alquiler de mobiliario para desarroilo de panel "Control Interno entre los Gobiernos Locales”; realizado
en Tegucigalpa el 7 de diciembre de 2023.

Elaborado:
Lourdes Y. Lopez

Gerencia pom - )
Luis M. Castillo

L Se fos 0L

No. Identicfad: O«gb/‘ (‘(7 79) ~L§5’5}‘\/
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PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A. DE

PRODUCTOS CRUZ AéADIE S.A. DE C.v
ANILLO PERIFERICO, S/N, SALIDA A

VALLE DE
ANGELES
HACIENDO EL
MOLINO
TEGUCIGALPA e
HONDURAS e
EVENTOS 'Y BANQUETES ST

(504) 2221-8006; ¢

RTN: 08019006042676 Co N
gerencia®cruzadi i com

Factura: 000-004-01-00024702

CAT:E76516~ ugag7e 2c4pa7>A9076

Folio de Evento: EOB 6,52

Fecha de Evento: 07 % 2023
Emision: 13/12/2023 16:
Personas: 0 Sl

Cajero: JOSE LUNA T
R.T.N.: 08019995304689 ‘::::?:'-
Nombre:

ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDU
RAS

A.M.H.O.N.
Credito Fiscal

Cédigo Registro De Exonerados

Orden De Compra exenta

Ccoédigo de carnet de diplomatico

No.Identificativo de Registro SAG

CATERING
CORP-ALQUILER DE EQUIPO
ALQUILER DE EQUIPO-AMHON

Descr1pc1on
cantidad P.unitario Importe
Alimentos y Bebidas: 10.00

MANTEL BLANCO SATINADO
7 L150.00 L1,050.00
MESA RECTANGULAR DE MADERA 30x
7 L30.00 L210.00
SILLA FIJAS AZULES
220 L15.00 L3,300.00

Equipo: L4,560.00
PREMONTAJE
L1,500.00 11,500.00
TRANSPORTE
1 11,200.00 L1,200.00

Personal: L2,700.00
Renta: L0.00
Total: L7,260.00
Descuento y Rebajas

otorgados: L0.00
Importe Exonerado: L0.00
Importe Exento: L0.00
Importe Gravado 15%: L7,260.00
Importe Gravado 18%: L0.00
Importe Gravado 4%: L0.00
I.S5.v. 15%: L1,089.00
I.5.V. 18%: L0.00
Servicio: 1.0.00
Total a Pagar: L8,349.00
Total DLLS. $339.39
Tasa de Cambio: $24.60

OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y N
UEVE LEMPIRAS 00/100

Formas de Pago:
CUENTA POR COBRA P. 1.8,349.00

CERO LEMPIRAS 00/100
FECHA LIMITE EMISION: 14/08/2024
Rango Aut.: 000-004-01-00023401 a
1 000-004-01-00026400

La Factura es Beneficio de todos
1Exijalaj

Powered by Arpon Win Saldn
WY, arpon. com.mx



Cuigl

©a'6r AN 3 0secntoy

Cliente:

Solicitante:

PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.

RTN: 08019006042676

Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Cotizacién de Eventos

“ALQUILER DE EQUIPO-AMHON"

ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE
HONDURAS, A.M.H.O.N.
VIRGINIA SALGADO

No de
Contrato:

Ejec. Ventas:

E031652

ABD] ALMENDAREZ

Tel Cont: 2264-0050/9525-9455 Tipo de GOB- GOB-ALQUILER DE EQUIPO
ALQUILER DE
EQUIPO
Direccién: COLONIA MATAMOROS, PASEO Fecha: Mar. 28 - nov-23
LA CAMPANA, CASA # 721, UNA
CUADRA AL NORTE DE
AVENIDA LA PAZ.
Teléfono: 2264-0050 No. Cliente: 000073
Fecha GOB- Jue. 07 - dic - 23 Responsable:
ALQUILER DE
EQUIPO
Folio FOLMTR:
Maestro: .
Direcciéon BLVD. KUWAIT SALON DE US0S
Entrega: MULTIPLES DE LA SECRETARIA
DE RELACIONES EXTERIORES ¥
COOPERACION INTERNACIONAL
(SRECI)
Jue. 07 - dic- 23
Horario Salén Eventa
09:00 Salon: GOB-ALQUILER DE
EQUIPO
12:00
CANT. DESCRIPCION P.UNIT. SUBTOTAL TOTAL
Equipo 1.4,560.00
220 SILLA FIJAS AZULES L.15.00  L.3,300.00
7 MESA RECTANGULAR DE MADERA 30x70 L.3C.00 L.210.00
7 MANTEL BLANCO SATINADO L.150.00 L.1,050.00
Personal L.2,700.00
1 TRANSPORTE L.1,200.00  L.1,200.00
1 PREMONTAJE L.1,500.00 L.1,500.00
Renta Precio  Total Subtotal L.0.00




6 — PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
wgmé}v RTN: 08019006042676
toterira v vventa: Tel; (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005
Depdsitos
Fecha Hora Comprobante  Cantidad Notas ‘Total Depésitos  L.0.00
Depdsitos
Subtotal : L.7.260.00
Descuento: L.0.00

Subtotal con Otros: .7,260.00

1.5.V. 15%: £.1,089.00
1.5.V. 18% Alc: L.0.00
10% Servicio: L.0.00
Total GOB-ALQUILER  L.8,349.00
DE EQUIPO

Total Evento $: $339.39
Anticipo, L.0.00

Total a pagar:  L.8,349.00




ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 04743

" Lugar y Fecha: -Tb;g() CBO)PD 30 d( Y\O\)\Q/ME)’Q Cld oC3

Sefior(es): HO"'QI 6_-{00 MQC‘S‘]‘Q//U/)@O

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Asociacion de Municipios de Honduras,
W (AMHON) NO NEGOCIABLE CHEQUE No.
Cuenta N.°: 11-401-015871-1

Lugar y Fecha

Paguese a la orden de

Lempiras
Cantidad en letras 2

Bancode
Occidente, S.A.

Banco de Occidente, S.A.

Firma (s) .

CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO PARCIAL TOTAL
P R A== !

CONCEPTO DEL GASTO:

HECHO POR

NOMBRE NUMERO CEDULA DE IDENTIDAD FECHA DE PAGO
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FOTEL GRAN MEDITERRANEC

Inversiones Honduras Plaza. S. de R.L.

Fecha

5 calle, 4 ave. NO. Bo Guamililo
Tel 22550-8585 - 2550-7722
Correo: gerencia@hotelgranmediterraneo com

G"RENPIA 4
< ADMINISTRATIVA & i

\\FINANC|ER'\ /‘
Rt el

~"000-001-01-00018156 | ~ -

0711212023

i
2
;jl
L

R.T.N.05019002061262 No
FACTURA COALEIDBRAE DRNARD.TIACENR SN IGLBATE
Nombre: AMHON R.I N 08019995304689 5
R
Direccion: 0 Forma de Pago " Valori -
0 Credito CxC 11 656,25
Observacion - . ' R
[ PRECIO DESCUENTOS Y SN ;
i DESCRIPCION CANTIDAD ||\ rnnlO RERAIAS OTORGADAS ,SUBTOTAL
[ e e ) o
| REFRESCOS 10.00 0.00 L ~ 920.00
' | e
| ESTACION DE CAFE 700.00 0.00 L - 700.00;
\ .
. ALMUERZOS 257.00 0.00 | _5 911 00
! USO DE SALON 1,250.00  0.00 ! L 1,250. oo ,
' PERSONAL DE SERVICIO 700.00 000 ' L. _:700.00
Toda factura no cancelada despues de 30 dias genera un 3.5% de Subtotal L 9 481, 00
Intereses Mensual. . Co
, DESCUENTOS Y "L »OgOG
| Datos del Adguinente Fxonerado REBAJAS OTORGADAS ] e
' ‘Orden de Compra Exonerada: Importe Exento i L - (j'.OOr
Constancia Reg Exonerado : A ) 4 o
. | ' ) .
{ N-Reg. SAG: . R , : ‘ Importe Exonerado L Q.OQ
}' i ) Importe Gravado 15% | | 9,481. 00
i Usuarioo Firma :
! ANTONIO P - . Importe Gravado 18% ‘ L. O 00
a P e TS RANFLALA st o - S |
R _ —— " ' 10% Servicio f
Son ONCE MIL SFISCIE o 2¢r i VL' 753 10
15% ISV ! L. 1, 422 15 :
Ao P
SR 18% ISV L : 0.00 ‘
Onginal Cliente. Copia- Obligado Tributano Emisor P LomEE
: 000-CC1-C1-00018001 ai 0OC OC £1.-0G520000
Rango Autornizado v L 11 656 25

Fecha Limite do Emisién 30:10/2024

Total a Pagar




COTIZACION DE EVENTOS Y BANQUETES

Nota, Eventos empresariales,Elaborar cheque a nombre de Inversiones Honduras Plaza, .

NOMBRE DEL EVENTO: T AHMON FORMA DE PAGO: CONTADO
FECHA DEL EVENTO: 7 DE DICIEMBRE 2023 i '
HORA: _+ . 9:00AM-3:00PM EJECUTIVA DE VENTAS SUSY BECKER .
NO. PERSONAS 23'PERSONAS TELEFONOS: 2550-8585
SALON S FAX: ;, R
EMPRESA ) . AHMON CORREQ ELECTRONICO: marketing@hotelgranmediterrango com
CONTACTO: T 7T TTTFANNY FLORES N e
CARGO: L - X S
TELEFONOS Y FAX: 2264-0050 FECHA DE COTIZACION: 28 DE NOVIEMBRE 2023 i ~ #
CORREO ELECTRONICO: i R
ALIMENTACION BEBIDAS Y DESCORCHES '
23 Refrescos Refill Lps. 40,00 " 1920.00
1 Estacion de Café 700.00 . - l700.p0|
- o.go '
0.00
. 0.00
Total Bebidas Lps. 1,620,001 .
ALIMENTOS ;
MENU COFFEE BREAK 23 Almuerzos Lps. 257,00 . 5,911.00
3 ELEMENTOS (2 SALADOS + 1 DULCE) e I X )i
BEBIDA FRIA Y CALIENTE . fhe - 0,00
! - 0.00
... 0.00
: 0.00{
Total Alimentos Lps. 5,911.00) .
ALQUILERES S e |
1 Salon y Audiovisuales Lps. \:}S ) 0 MLO i
INSTRUCCIONES DE MONTAJE 1 Energia 088~ i, Lo 1000
1 Empaque 250 ¢ ‘ 2496
23 Silla Tifanys (CORTESIA) gt g
1 Personal de Servicio 700.00 ... . 700.0@
S
Total Alquileres Lps. 1,950.00
RESUMEN TOTAL o
ALIMENTOS Lps. ~15;911.00
BEBIDAS . "7',620.00
Sub -Total ALIMENTOS Y BEBIDAS (Am /4 753160
—Z SRL ALQUILERES - 1,950.00
/ AZA S.R.L. "y e .
1 ,NVERS,ONES HONDURAOSG‘TZLGQ 10% Servicio C (@) N . .753.10
R.T.Niosmgooz 15% Impuestos . g . 1,422.15
- B T O
L - E
TOTAL = . .ﬂ }656',{5
PARA RESERVAR FECHA Y SALON SE REQUIERE DE UN ANTICIPO DE LPS 5,000.00 (NO REEMBOLS P00.00 .- ..
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO,PAGOS UNICAMENTE EN EFECTIVO O DERGBSIAD = -
e




30/11/23, 8:49 ' Re: SOLICITUD DE COTIZACION
Re:)SOLICITUD DE COTIZACION

"Hotel Gran Mediterraneo” <marketing@hotelgranmediterraneo.com> 28 de noviembre de 2023 19:48
Para: "Fanny Flores" <fflores@amhon.org>

CC: "mercadeo” <ventas@hotelgranmediterranec.com>

Buenas tardes Fanny,
Un placer saludarla, nos encanaria poder ser parte de su evento, adjunto le envio la cotizacion solicitada.
Quedo atenta a su respuesta.

Saludos,

Susy Becker

Mercadeo y Ventas
Hotel Gran Mediterraneo
Tel: 2550-7676/8585

On Nov 28, 2023, at 10:27 AM, Fanny Flores <fflores@amhon.org> wrote:

Estimados (as) Sefiores (as)
Hotel Gran Mediterraneo
San Pedro sula

Reciban un cordial saludo de parte de la Gerencia de Incidencia Politica de la AMHON, a la vez me dirijo a
ustedes para solicitarles cotizacion de lo siguiente;

FECHA; DiA JUEVES 07 DE DICIEMBRE DEL 2023.

« Salon de reuniones para 23 personas (tipo escuela, manteleria color verde y blanco)
» Equipo de audio y 2 microfono (SIN data show)
e Horario: 9:00 am. / 3:00 pm

ALIMENTACION;

« 23 personas - Estacion de café.
» 23 Almuerzos (12:00 pm)

NOTA: Cotizacion a nombre de AMHON

RTN: 0801-9995-304689

A la espera de sus comentarios.

Fanny Flores
Secretaria de Gerencia
de Incidencia Politica

about:blank

112



()
a&/ COTIZACION DE EVENTOS Y BANQUETES

Rio de Piedras, 19 Ave. 1y2 Calle, San Pedro Sula, Honduras, C.A,

INFORMACION GENERAL
NOMBRE DEL EVENTO : AMHON JEJECUTIVA DE VENTA MARBELY PINEL
TIPO DE EVENTO REUNION CELULAR: 3179-7380
SALON: segtin disponibilidad CORREO ELECTRONIC Eventosvictorihotelsps@gmail.com
CONTACTO : Fanny Flores EMITIDA EL: 28 NOVIEMBRE 2023
CEL.: 22640050 MODIFtCADA:
NUMERO DE PERSONAS : 23 . MODIFICADA:
FECHA DEL EVENTO 07 DICIEMBRE 2023 MODIFICADA:
MONTAIE COMPLETO DE SAI.ONES YES !EONAMIENTO PRIVADO CAN“DAD DESCR[PCION PRECIOS UNITARIOS TOTAL
IMESAS, SILLAS, MANTELERIA Y CRISTARIA 23 Refresco refill Lps. 45.00 1,035.00
SILLAS TIFANYS DORADAS O ACOLCHONADAS CON FORROS 23 Menu buffet 265.00 6,095.00
2 Meseros 600.00 1,200.00
M__Elil 1 Recargo de energia y menaje 1,500.00 1,500.00
1 Carne Blanca 1 Sonido (Parlante y Microfono) 1,500.060 1,500.00
3 Complementos 1 Estacion de café 400.00 400.00
|Panecillos
[Postre
. SUB~'I'0T AL DE EVENTO lg_s.
gk 3PRECIOSDE:DECORCHES ' /.~ - i+ | HTERNR . RESUN e
Desc de Cerveza por unidad 15.00 IBEBIDAS 1,035.00
Desc.Botellas de Vino 150.00 ALIMENTACION 6,095.00
Desc.Botellas de Champagne 150.00 RECARGO DE ENERGIA , MESEROS 4,600.00
PARLANTE Y MICROFONO
Desc. Botella de Ron 250.00 |SUB -TOTAL I .11,730.00
Desc. De Wisky 250.00 15% ISV 4759.50
Desc. Botella Tequila 250.00 TOTAL I 13:489.50
i A : COMENTARIOS Y OBSERVACIONES -
MONTAIJE SEGUN SOLICITUD
Las cotizaci 1o 50N g ia de sal para

cotizacion valida por 10 dias a partir de la fecha cotizada

REQUERIMIENTOS PARA EVENTOS Y FORMAS DE PAGO
1-Para garantizar la fecha del evento se requiere un deposito de L.10,000 no reembolsable y este debera estar pagado al 100%
quince dias antes del evento. Siel evento asciende a L. 50,000 se requlere el 50% del total cotizado.

2-Las formas de pago seran en tarjetas de credito, depostio,t a del Hotel Victoria.
*BACCred ic Cta.de ch en lempiras N0.730335941 a nombre de Inversiones Golden y enviar copia de deposito.
3.5i el evento se cancela 30 dias antes de la fecha del evento, solo se reembolsara el 50% del total cotizado despues des dep

4-El precio despues de las 12 mn, por hora extra de salon de eventos es de L. 2500(segun tamafio) y la hora extra de mesero es de L.200 por cada uno
rs-Los salones para eventos saciales se entregan 5 horas antes del evento y para eventos corporativos se entregan 2 horas antes.

6-El Hotel Victoria no se hace resp ble por obji lvidados, perdidas o dafios a instalaciones.

7-Todo extravio o dafio de mobilidario,equipo, mantelena cristaleria y paredes tendra un reacargo adicional.

8-*Sa prohibe manchar paredes,uso de velas o candelas, usar doble pega, en caso de desorden o escandolos se dara por finalizedo dicho gentg,
JS-No se permite circular por los pasillos 3 menores de edad sin la compaiiia de un adulto. sf=
10-Toda cotizacion es valida por 10 dias y esta sujeta a cambios de satones segun disponibilidad.
11-El Hotel cuenta con parqueo exclusivo en el sétano, drea trasera y lateral del edificio,no nos hacemos responsables por perdy
12-1.2,500 por Ingreso de conjunto musical durante el evento por consumo de energia. \
13-Todo dafto y prejuicio a las intaciones o mobiliario del hotel debera ser reparado por cuenta del contratante, queda clavamen v
que al hotel exclust elegir las empr encargadas de ejecutar las reparaciones. | )
14- £l HOTEL sera el unico y exclusivo proveedor del servicio de alimentacion , prohibido et Ingreso de alimentos elaborados poffuerp.
15- Queda expresamente acordado y consentido que el servicio de allmentacion se brindara segin lo programado durante ef cursdeljevg
16-Sien alguna cir 12 ast ia de sus ir dos es menor a la solicitada, se otorgaran tres bandejas termicas por cortesi
cuarta band dra un costo adicional de L5.00 c/u.

17-El HOTEL no vende ni sirve bebidas alcoholicas a menores de edad. Para eventos en los que asistan menores de edad, el HOTEL ndis
hacer ble por el de bebidas alcohoticas dentro del salon, en este caso es unic y exclusivamente responsabilidad \
del conuatante del evento y el Hotel gueda libre de toda responsabilidad .

Departamento de Eventos y Grupos Corporativos Nombre de Cliente




~30/11/23, 8:49- ,' : Re: SOLICITUD DE COTIZACION
Re: SOLICITUD DE COTIZACION
"victoria hotel" <eventosvictoriahotelsps@gmail.com> 28 de noviembre de 2023 16:23
Para: "Fanny Flores” <fflores@amhon.org>

Buenas tardes le comparto la cotizacién solicitada

El mar, 28 nov 2023 a las 10:31, Fanny Flores (<fflores@amhon.org>) escribio:

Estimados (as) Seiores (as)
. Hotel Victoria
. San Pedro sula

1 Reciban un cordial saludo de parte de la Gerencia de Incidencia Politica de la AMHON, a la vez me dirijo a
. ustedes para solicitarles cotizacién de lo siguiente;

' EECHA; DIA JUEVES 07 DE DICIEMBRE DEL 2023.

« Salén de reuniones para 23 personas (tipo escuela, manteleria color verde y blanco)
Equipo de audio y 2 microfono (SIN data show)
» Horario: 9:00 am. / 3:00 pm

ALIMENTACION;

» 23 personas - Estacion de café.
o 23 Almuerzos (12:00 pm)

i
|
!

NOTA: Cotizacion a nombre de AMHON

1

 RTN: 0801.9995-304689

A la espera de sus comentarios.

Fanny Flores

+ Secretaria de Gerencia
de Incidencia Politica

- AMHON

- Tel. 2264-0050 al 57

!
I
f
P

i

Marbely Pinel

Departamento de Eventos y Grupos Corporativos
Hotel Victoria

Tel. +504 2516-2523 Cel. 3179-7380

Rio de Piedras, 19 Ave.1-2 calle,

San Pedro Sula, Honduras, C.A.

about:blank 1/2



30/11/23, 8:49 .

" hitps:#www.hoteles.com

Victoria Hotel en San Pedro Sula-Hoteles.com

about:blank

Re: SOLICITUD DE COTIZACION
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GIIB COTIZACION DE EVENTOS

HOTEL Se facturara al final del evento cualquier consumo adicional a esta cotizacion
Los Andes 4

Cotizacion valida por 10 dias a partir de la fecha

_ Detalle _
Evento Fecha de Cotizacion 28/11/2023
Amhon ventas@hotellosandeshn.com
Fanny Flores ELABORADO POR: Alba Marquez
2264-0050 Ejecutiva de Cuentas Corporativas
2504-5747/9914-0844
fllores@amhon.org Direccion. Bo.Los Andes 16 ave. 7 y 8 calle
NUMERO DE PERSONAS : 23 personas RTN.Inmobiliaria HLA 0501-8015-800866
FECHA DEL EVENTO 07 de diclembre 2023
HORA DEL EVENTO ; 9am a 3pm Acoptamos la presente cotizacién con las condicionos doscritas
Precios sujetos a cambios. BEBIDAS Y DESCORCHES
23 Refrescos para almuerzo Lps. 40.00 920.00
0 0.00 0.00
|Refrigerio incluye. 0 0.00 0.00
3 piezas 2 dulces + 1 salada 0 0.00 0.00}
café con cremora y bebida fria Total Bebidas Lps. 920.00]
SERVICIO DE ALIMENTOS
23 Café con reposteria Lps. 50.00 1,150.00
Almuerzo Incluye 23 Almuerzos 2 carnes Lps. 355.00 8,165.00
1 Ensalada 0 Lps. 0.00 0.00
2 Carne 0 Lps. 0.00 0.00
2 Guarniciones Total Alimentos Lps. 9,315.00
Panecillo PRECIO DE DESCORCHES
Aderezo 0 Desc Botella 1Lt. Lps. 200.00 0.00
Postre 0 Desc Botella 750m! 150.00 0.00
0 Desc Botella Vino 150.00 0.00
0 Cerveza 10.00 0.00
0.00
USO DE SALONES ALQUILER DE EQUIPO
JHORAS A COBRAR 0 Ajuste renta de saton (cortesia) 2,400.00 0.00
COSTO HORA 0 Sonido y microfono(cortesia) 600.00 0.00
Total Uso de Salén 0 renta de dala show(cortesia) 1,000.00 0.00
PERSONAL DE SERVICIO 0 Pantalla cortesia - 0.00
[CANTIDAD DE MESEROS 2| o . 0.00
VALOR POR MESERO 600.00 0.00]
Total Personal Serv. 1,200.00 Total Alquiler de Equipo Lps. 0.060
INSTRUCCIONES DE MONTAJE
ALIMENTOS 9,315.00
BEBIDAS 920.00
DESCORCHES 0.00
PERSONAL DE SERVICIO 1,200.00
CORTESIA DEL HOTEL IUSO DE SALON O EQUIPO 0.00
Mesas redondas, slilas lucky fish doradas, manteleria de lujo color blanco, Sub -Total 11,435.00
cuberteria y cristaleria 10% Servicio Alimentos y Ee 1,023.50
15% LS.V. i 1,715.25
18% 1.S.V Bebidas Alcoholfa&N ———————F  0.00]
Sub -Total . 14,173.75
0% |ANTICIPO ) 0.00
ITOTAL Lps. 14,173.75
La cotizacion NO es garatia de reserva de eventos, ni salon y los precios estan sujetos a cambios.




30/11/23, 8:49

RE: SOLICITUD DE COTIZACION

"Alba Marquez" <ventas@hotellosandeshn.com>

Para: "Fanny Flores" <fflores@amhon.org>

Buenos dias Fanny

Gusto saludarle.

Adjunto cotizacion por usted solicitada, en esta ocasion como son pocas perdonas le colocamos un menu con 2 carnes ya

RE: SOLICITUD DE COTIZACION

28 de noviembre de 2023 10:53

que tenemos limites minimos de consumo para dar el saldn en calidad de cortesia y con los menus normales no

cubrimos.

Recordandoles que cuentan con crédito abierto.

Serd un placer atenderles.

Alba Marquez

Ejecutiva De Cuentas Corporativas

Hotel Los Andes

PBX: 504 2504-5747/ Ext. 104

Celular.9914-0844

ventas@hotellosandeshn.com

De: Fanny Flores [mailto:fflores@amhon.org]
Enviado el: martes 28 de noviembre de 2023 10:26 a. m.
Para: ventas@hotellosandeshn.com; eventos@hotellosandeshn.com

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION

Estimados (as) Sefiores (as)
Hotel Los Andes
San Pedro sula

about:blank
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30/11/23, 8:49 , ) RE: SOLICITUD DE COTIZACION

. Recibén un cordial saludo de parte de la Gerencia de Incidencia Politica de la AMHON, a la vez me dirijo a ustedes
para solicitarles cotizacién de lo siguiente;

FECHA; DIA JUEVES 07 DE DICIEMBRE DEL. 2023.

» Saldn de reuniones para 23 personas (tipo escuela, manteleria color verde y blanco)
» Equipo de audio y 2 micréfono (SIN data show)
¢ Horario: 9:00 am. / 3:00 pm

ALIMENTACION;
+ 23 personas - Estacion de café.
» 23 Almuerzos (12:00 pm)

NOTA: Cotizacion a nombre de AMHON

RTN: 0801-9995-304689

A la espera de sus comentarios.

Fanny Flores
Secretaria de Gerencia
de Incidencia Politica
AMHON

Tel. 2264-0050 al 57

|

about:blank
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 04741

.LugaryFecha: —Té‘SUCBOIPO 30 JQ' NO\]iQMé/G C{d 2023

)’PO‘,‘Q/ pans

Sefior(es):

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

l Salon , 350060
2 |l ¢<tacion 0¢ Cofe 600D
3 20 Almuerzas 3250/

S0b total 12350 (00
1Sv. ISV 185250
\0 7. Se/ il §3s 100
“Tota| _ /.\ |5083 S0

J
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Asociacion de Municipios de Honduras,
(AMHON)
Cuenta N.°: 11-401-015871-1

N

O NEGOCIABLE

CHEQUE No. ¢

Lempiras |

Lugar y Fecha
Paguese a la orden de
Cantidad en letras
Bancode
Occidente. S.A.
Baiico de Occldarie 1A, TR UV L A VLS . W S
Firma (s)

CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO

PARCIAL

CONCEPTO DEL GASTO:

\ ‘
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HECHO POR

s

NOMBRE

R el LR

AT e

|

|

NUMERO CEDULA DE IDENTIDAD

F
|

APROBADO POR RECIBIDO POR

FECHA DE PAGO




Cia Hotelera Pineda Carias S de R.L.

RESTAURANTE ROYAL
Frente al Parque Central, contiguo Pizza Hut
RTN: 01019995013227

FIMANCIERA /.

# Inicial: ooo-woow?am

Cliente
AMHON
RTN: 0801-9995-304689

No. De Orden de Compra Exonerada:
No. De Const. Reg. De Exonerados:

No. De Registro SAG:

Descripcion
Saldn Le Pigalle
Almuerzos con refresco lata
Almuerzo con refresco lata

Estacién de Café Permanente

Total en letras:

Quince mil trescientos sesenta y siete con

GRAN HOTEL

Al 23B485-02EE31-644091-5B37D2-02D7A8-72
Fecha limite de emision: 21/09/2024

\:( oA '_{' FACTURA # 000-004-01-00058098

PARIS

# Final: 000-004-01-00063000
Fecha:

6-dic-23

Original - Cliente

50/100 centavos
Efectivo L. 0.00
Tarjeta L. 0.00
CxC _#"%_L. 15,367.50
N
Dolar - % L. 0.00
F %
7 R S
";’J’v,— rs ) “=
. N

Cantidad

9

30
1
1

Precio Unitario Precio
L. 3,500.00 L. 3,500.00
L275.00 L. 8,250.00
L. 224.00 L. 224.00
L. 600.00 L. 600.00
SubTotal Importe Exento L. 0.00
Sub-Total Importe Exonerado L. 0.00
Sub-Total Importe Gravado 15% 12,574.00
Sub-Total Importe Gravado 18% L. 0.00
Rebajas y Desc. Otorgados L.0.00
15% IS/Ventas L. 1,886.10
18% IS/Ventas L. 0.00
Servicio L. 907.40
TOTAL FACTURA L. 15,367.50

l‘g Igjc]:tum es Beneficio de Todos, Exijala
.Glaclas por preferirnos




Compaiiia Hotelera Ceibeiia Pineda Carias COTIZACION

RTN 01019995013227 GRAN OTEL #2023-249
Barrio El Centro, frente Parque Central P Fecha: 29/11/2023
La Ceiba, Atlantida, Honduras, C.A. Vigencia hasta: 28/12/2023

SRS: AMHON
RTN: 0801-9995-304689

Compaiiia Hotelera Ceibefa Pineda Carias (Gran Hotel Paris), agradece su preferencia y por este medio ponemos a su disposicion

nuestros servicios para su proximo evento a llevarse a cabo el dia_06 de Diciembre del 2023.

ALIMENTACION & SALON DE EVENTOS

Descripcion Cantidad Precio Unitario Total
Salon Lepigalle 09:00AM a 03:00PM 30 Pax Tipo Escuela 1 L. 3,500.00 L. 3,500.00
Estacién de café permanente (Incluye: Azucar Splenda, Cremora) 1 L. 600.00 L. 600.00

Almuerzos con Refresco (Pollo, cerdo, res o filete de pescado con 3

guarniciones) 30 L. 275.00 L. 8,250.00
Agua y estacion de cafe Permanente Cortesia Sub-Total L. 12,350.00
Alimentacion servida en cristaleria. Empacada en térmicos tiene costo extra 15% ISV L. 1,852.50
*Servicio Buffet* Mesero permanente a mesa tiene costo extra 10% Servicio L. 885.00
No incluye Datashow Total L. 15,087.50
Hora extra después de horario cotizado: L.800.00 + ISV por hora GRAN TOTAL: L. 15,087.50

El Saldn de Conferencias a utilizar incluye las siguientes comodidades: aire acondicionado, sillas acolchonadas, mesas,
manteles, cristalerfa, cuberteria, pantalla para proyectar, podium, Sonido, 2 micréfono, Wifi (No se permite pegar o colocar nada

que dafie la infraestructura del salén; cualquier dafio sera cobrado segun su magnitud)

Para que su evento sea confirmado tendra que cancelar el 50% del total por anticipado a las Cuenta de Cheques N° 730153301

en BAC Credomatic a nombre de Compaiiia Hotelera Ceibeiia Pineda Carias o bien, directamente en nuestras oficinas.
Asimismo el 50% restante del monto total debe ser cancelado 1 dia anterior a la realizacién de su evento. En caso de
cancelaciones, el hotel retendra el 25% del costo de la alimentacién y 100% del costo del salén por concepto de reservacion.

_No se permile la introduccion de alimentos y/o bebidas ajenas al restaurante del hotel.-
Cualquier duda adicional a lo anteriormente cotizado, quedo a su disposicién para atenderle

Les saluda muy atentamente,

Lic. Astrid Zelaya
Eventos y Banquetes | Gran Hotel Paris
Cel: (504) 3261 - 7370
Correo: eventosghp@yahoo.com




. 30/11/23, 8:22 Re: SOLICITUD DE COTIZACION

- &

Re: SOLICITUD DE COTIZACION

“Eventos Gran Hotel Paris" <eventosghp@yahoo.com> 29 de noviembre de 2023 15:24

Para: "Fanny Flores" <fflores@amhon.org>

Buen dia;

Le adjunto la informacién solicitada
En caso de interés favor notificar.

Cualquier duda adicional, estoy a la orden!

Atentamente.

Lic. Astrid Zelaya

Eventos y Banquetes

Cia. Hotelera Ceibefa Pineda Carias
Gran Hotel Paris

Tel. 2440-1414, 2440-1415

Cel: +504 3261 7370
www.granhotelparisonline.com

\

El miércoles, 29 de noviembre de 2023, 02:14:24 p. m. CST, Fanny Flores <fflores@amhon.org> escribid:

Estimados (as) Sefnores (as)
Gran Hotel Paris
La Ceiba, Atlantida

Reciban un cordial saludo de parte de la Gerencia de Incidencia Politica de la AMHON, a la vez me dirijo a ustedes
para solicitarles cotizacién de lo siguiente;

FECHA; DIA MIERCOLES 06 DE DICIEMBRE DEL 2023.

« Saldén de reuniones para 30 personas (tipo escuela, manteleria color verde y blanco)
« Equipo de audio y 2 micréfono (SIN data show)
« Horario: 9:00 am. / 3:00 pm

ALIMENTACION;

« 30 personas - Estacion de café.
« 30 Almuerzos (12:00 pm)

NOTA: Cotizaciéon a nombre de AMHON

about:blank 112



30/11/23, 8:22

-7

> ~RTN: 0801-9995-304689

A la espera de sus comentarios.

Fanny Flores
Secretaria de Gerencia
de Incidencia Politica
AMHON

Tel. 2264-0050 al 57

about:blank

Re: SOLICITUD DE COTIZACION
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INVERSIONES TURISTICAS NASSER URBINA S.A DE C.V
B0 LA ISLA, 1 CALLE ZONA VIVA

LA CEIBA ATLANTIDA
N B TEL 33945140
PARTENON BEACH
HOTEL

LA CEIBA ATLANTIDA 28 DE NOVIEMBRE DEL 2023
Estimados Sefiores: AMHON / RTN: 0801-9995-304689

Es un placer para el HOTEL PARTENON BEACH presentar nuestra oferta de servicios de Alimentacion
para la Jornada de trabajo, este 06 de diciembre del 2023.

TOTAL DEL EVENTO
DESCRIPCION CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | TOTAL A PAGAR
MIERCOLES 6 DE DICIEMBRE
ESTACION DE CAFE PERMANENTE 1 CORTESIA CORTESIA
Cremora y Azucar Vasos y desechables
JARRAS CON AGUA PERMANENTE 1 CORTESIA CORTESIA
MENU DE ALMUERZO 12:00MD 30 L 360.00 | L 10,800.00

1 Carne 2 Guarniciones
Refresco o Jugo Natural

SALON DE EVENTO 9:00AM A 3:00PM 1 L 3,500.00 | L 3,500.00

Montaje Tipo Escuela

Manteleria Color Verde y Blanco

AUDIO, SONIDO Y 2 MICROFONOS L 1,500.00 | L 1,500.00
MESERO PERMANENTE L 500.00 | L 500.00
SUB TOTAL A PAGAR L 16,300.00
15% DE IMPUESTO SOBRE LA VENTA L 2,445.00
10% PROPINA SUGERIDA (ALIMENTACION) L 1,130.00
TOTAL A PAGAR L 19,875.00
CORTESIAS

Wi Fi

Seguridad Privada

Esperamos tener el honor de recibirles y atenderle. Quedo a sus 6rdenes y en espera de su favorable
respuesta para proceder a elaborar la carta contrato correspondiente, la cual detallara las politicas y
acuerdo concretados durate la negociacion. Agradeciendo nuevamente su preferencia.




. 3071 1‘/23', 8:21 Re: SOLICITUD DE COTIZACION
Re: SOLICITUD DE COTIZACION

"Lic. Argelia Perez" <marketing@hotelpartenonbeach.com> 29 de noviembre de 2023 17:14

Para: "Fanny Flores" <fflores@amhon.org>

Buenas tardes estimada.
Adjunto cotizacion solicitada para su revision, estoy al pendiente de cualquier duda o consulta.
Saludos!

El 2023-11-28 09:45, Fanny Flores escribi6:

Estimados (as) Seiiores (as)
Hotel Partenon Beach
La Ceiba, Atlantida

Reciban un cordial saludo de parte de la Gerencia de Incidencia Politica de la AMHON, a la vez me dirijo a
ustedes para solicitarles cotizacién de lo siguiente;

FECHA; DIA MIERCOLES 06 DE DICIEMBRE DEL 2023.

» Salén de reuniones para 30 personas (tipo escuela, manteleria color verde y blanco)
» Equipo de audio y 2 micréfono (SIN data show)
» Horario: 9:00 am. / 3:00 pm

ALIMENTACION;

» 30 personas - Estacion de café.
» 30 Almuerzos (12:00 pm)

NOTA: Cotizacion a nombre de AMHON

RTN: 0801-9995-304689

A la espera de sus comentarios.

Fanny Flores
Secretaria de Gerencia
de Incidencia Politica
AMHON

ITel. 2264-0050 al 57
! '

|
| i

Atentamente.
about:blank 112



30/11/23, 8:21 ] Re: SOLICITUD DE COTIZACION

PARTENON BEACH
HOTEL

Lic. Argelia Perez
Gerente de Mercadeo
Marketing | Hotel Partenon Beach - Nazaru Club

+ (504) 3304-5140 | + (504) 9665-1165 \ l
AN
marketing@hotelpartenonbeach.com J // /\

& hitpsihotelpartenonbeach.comi

La Ceiba, Atlantida: Barrio La Isla, Primera Calle, La Zona Viva. o o @

B ©

about:blank 2/2
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w ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
AMHON

Asociacion
de Municipios
de Honduras

Tegucigalpa M.D.C, 13 de diciembre del afio 2023

Lic. Sandra Pacheco
Gerente Financiera Administrativa
Su Oficina

Estimada Licenciada Pacheco, por este medio le saludo cordialmente, a la vez
solicito emitir cheque a favor del proveedor GRAN HOTEL PARIS (Compaiiia
Hotelera Ceibefia Pineda Carias) en concepto de pago de factura nimero; 000-
004-01-00063000, por servicio 31 almuerzo con refrescos, salon de reuniones y
estacion de café, en atencion a Capacitacion ONCAE - AMHON, para los
encargados de compras, contrataciones y personal financiero de las
municipalidades de los departamentos de Atlantida, Colon 'y 6 municipios de Yoro,
llevado a cabo el dia miércoles 06 de diciembre del 2023, en la ciudad de La Ceiba,
Atlantida.

Cabe mencionar que se solicitaron segun orden de compra 30 almuerzos con
refresco, para cubrir dicho evento, pero tuvimos 1 participante de mas, motivo por
el cual en la factura se ven reflejado un monto maximo a la orden de compra, siendo
agregados 1 almuerzo con refresco en la factura.

El valor a pagar es por la cantidad de L. 15,367.50 (quince mil trescientos sesenta
y siete lempiras con cincuenta centavos).

Atentamente,

—————
/7 WINICIRIGRN
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CC. Archivo

#AmhonSormosTodos

T +5042264-0050al 57 9 Colania Matamoros, paseo La Campana, casa #721, Tegucigalpa MDC /& www.amhon.hin
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2 ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
| (AMHON)

ORDEN DE COMPRA NO© 04745

Lugar y Fecha: Tﬂs\’ C:SG‘PO. 04 a( A" C“e"y\))’fe' dd’m‘?/@

Sefior(es): \’(P\\‘ AS Coalers "\3 SerJiCe

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

A S0 Coffece Er@]'( 3300180
2 |so Al poerz0 T 10000/
3 |so Refics O | SO0
a S1e) COPUS OO0 QU <00 [Qo
s |so o\a\os bose dorada 3000
6 |so Posyres 1 GO0 |
I |50 COFEm loren K 23000
> 3 MQSUOS . V30 |7
qQ 3 SeqiiQ de entreQQ 6oo|(®
Sob Aota] 23100 |00

Isv 344s|®0

Total 24 545100
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Esta orden es por un valor de \/@A"”\S@(S mi \ C!U'N\'\ Qf\*OS SQSCV\“'Q Yy Gnco (ES ‘@-QC\&E




R.T.N: 08011974053283

Colonia Lomas del Mayab, BL. M,
Calle Hibueras
Tegucigalpa, M.D.C. 11101
Teléfono: (504) 2292-0261

kavaseventos@gmail.com

CATERING SERVICE
NG HACEMOS EVENTOS. CREAMOS MOMENTOS!

Asociacion de Municipios Honduras(AMHON) > i ) RS 2
R.T.N.: 08019995304689 o
Evento: Almuerzos / Hora: Varias

KAVA'S CATERING SERVICE‘i

~“Factura #

-
e

000-002-01-00001998

CAl:

8B42AF-103E1F-264FA5-9D819F-65FBAC-2D

Namero Inicial:

Namero Final:

000-002-01-00001901

000-002-01-00002050

Lugar: Oficinas AMHON / Rocio / A Fecha Limite de Emision
Fecha: lunes 4 de diciembre de 2023 'Y &P 01/03/2024
NG \ = 0.C. Fecha
%° 2
"a;‘ x,“"{ 04/12/2023
Cantidad Item Desé?‘i;j&ién P Valor Unitario | Reposicion Valor
60 | Coffee Break |Coffee Break 9:00am: (2) Bocas Saladas: 78.00 4,680.00T
Croissant de jamén y queso y (1) Boca Dulce:
Pincho de fruta y cupcake de zanahoria con
almendras y pasas, acomparado de jugo de
naranja.- * Servicio con cristaleria incluido.
60 | Plato Ejecut... | Almuerzo 11:45am: Lomo de cerdo a la plancha 200.00 12,000.00T
con salsa de tamarindo o mostaza, arroz con
almendras, ensalada verde (legumbres y frutas)
y panecillo artesanal. * Servicio con cristaleria
incluido
60 | Estacion de... | Refrescos de soda variado con refill, hielo y lo 30.00 1,800.00T
necesario para servir.
50| Copas Copas para agua 5.00 250.00T
60 | Varios Platos base dorada 14.00 840.00T
60 | Postres Torreja en miel 38.00 2,280.00T
50 | Coffee Break |Coffee Break: (2) Bocas Saladas: Deditos de 54.00 2,700.00T
queso mozzarella, Vaul au Vant de jamén y
queso, y (1) Boca Dulce: Chilenas.- * Servicio en
empaque individual transparente desechable
completo.
3 |Meseros Meseros las primeras 5 horas (Hora adicional L. 600.00 1,800.00T
100.00)
3|Flete Servicio de entrega 200.00 600.00T
Cantidad en Letras: Treinta Mil Novecientos
Noventa y Dos Lempiras con Cincuenta
Centavos
Recibe Conforme: aa\Entregado Por: Subtotal L.26,950.00
v,d‘ Seh Desc / Rebajas Otorgados
~ Bgﬂ % Importe Exonerado
“" Ka : ’n?.)} o 1 Importe Exento
e vVa 5@ Importe Gravado 15% L.26,950.00
RS W Importe Gr:wado 18% L 0.00
N° Correlativo de constancia de reégistro exonerado 1.S.V. (15;'0 %) L.4,042.50
Registro de la SAG I.S.V (18%) L 0.00
Total L.30,992.50

Original: Cliente
Copia: Emisor




&)
SERVI-mankel

Grupo Servi-Market S.de R.L

COTIZACION
Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS Fecha: 28-nov
RTN: ‘0801 9995 304689
RTN: 08019022374653
Cantidad Descripcion Precio Unitario Total
Mend: Alimentos y Bebida
50 Meriendas jornada AM (empaque transparente) L 120.00 L 6,000.00
Pincho de frutas, cuadrito de zanahoria y volovan de
jamon + Jugo natural
50 Almuerzos ejecutivos estilo bufet L 250.00 L 12,500.00
Lomo de cerdo en reduccion de manzana, arroz con
almendras, ensalada mix de lechuga con queso fefta y
nueces, aderezo balsamico y panecillo
50 Postres: Torreja en miel L 3500 L 1,750.00
50 Refrescos variados con refil L 70.00 L 3.500.00
50 Meriendas jornada PM (empaque transparente) L 120.00 L 6,000.00
Palitos de queso, croissant de jamo y queso , chilenita +
Refresco
Mobiliario y equipo
1 Uso de cristaleria y mobiliario L 1,000.00 L 1,000.00

Plato base dorado

Plato grande de vidrio

Plato pequeiio para postre
Vaso de vidrio + hielo

Copa para agua

Cubierteria y servilletas de tela

Calentadores y mesas para montaje de alimentos

Personal & Extra

3 Servicio de meseros L 100000 L

1 Transporte, montaje y desmontaje de mobiliario L 200000 L
Informacién del evento s e CICE L
Fecha Lugar Hora e L
4-dic AMHON 8.00 a. m.

o

3,000.00 %
2,000.00

35.750.00
5,362.50

41,112.50




KAVA'S BANQUETES, ALQUILERES, EVENTOS Y MAS COT| Z ACI()N

KAVA'S CATERING SERVICE
R.T.N: 08011974053283

Colonia Lomas del Mayab, BL. M,

Calle Hibueras Cotizacion #
. i Tegucigalpa, M.D.C. 11101
I 1873
Teléfono: (504) 2292-0261
S i B A e kavaseventos@gmail.com
Asociacion de Municipios Honduras(AMHON)
R.T.N.: 08019995304689
Evento: Almuerzos / Hora: Varias
Lugar: Oficinas AMHON / Rocio
Fecha lunes 4 de diciembre de 2023
O.C. Fecha
E 2EMN2023
Cantidad ltem Descripcion Valor Unitario | Reposicion Valor
50| Coffee Break |Coffee Break: (2) Bocas Saladas: Vaul au Vant 74.00 3,700.00T

de jamon y queso y (1) Boca Dulce: Pincho de
fruta y cupcake de zanahoria con almendras y
pasas, acompanado de jugo de naranja en
envase de carton.- * Servicio en empaque
individual desechable transparente completo.
50 | Plato Ejecuti... |Lomo de cerdo a la plancha con salsa de 200.00 10,000.00T
tamarindo o mostaza, arroz con almendras,

ensalada verde (legumbres y frutas) y panecilio A

artesanal. I\
50| Estacion de ... | Refrescos de soda variado con refill, hielo y lo 30.00 N 1 500.00T
necesario para servir. P ‘,_
40| Copas Copas para agua 5.00] S %OOT
50 | Varios Platos base dorada 14.004 /. 70 QOT
50| Postres Torreja en miel 38:00 |
50 | Coffee Break |Coffee Break: (2) Bocas Saladas: Deditos de /54.00 oof‘
queso mozzarella o deditos de queso, croissant e < ! v g
de jamén y queso y (1) Boca Duice: Chilenas.- * - \‘f;"'* iy ??y ’,
Servicio en empaque individual transparente \ G 4 v "
desechable completo. \ =3 4
3| Meseros Meseros las primeras 5 horas (Hora adicional 600:00 @, ‘f ,800.00T
L. 100.00) X\ & N :
3 |Flete Servicio de entrega 200.00 \ S 600.00T

** Servicio con cristaleria incluido y todo lo
necesario para servir

Subtotal L.23.100.00
Desc / Rebajas Otorgados

Importe Exonerado

Importe Exento

Recibe Conforme:

Importe Gravado 15% 1..23,100.00

c " Importe Gravado 18% L 0.00

S | I.S.V. (15.0%) L.3.465.00
N Correlativo de constancia de registro exonerado TSV 18 %

N* Identificativo del registro de la SAG Vil 0) : “‘f](_]

Total 1..26.365.00

Original: Cliente
Copia Emisor

Escaneado con CamScanner



A INVERSIONES GLOMA SA.
SERVIFIESTA
08019013606762

servifiestahnli@ gmail.com
facebook.com/servifiestahn
crservifiestahn

H{504) 2234-7844/9600-693 8

COTIZACION
Nombre: AMHON RTN:08019995304689 No. M-6743
Email: rdominguez@amhon.org Fecha: 29/11/23
Teléfono: Validez: 15 DIAS
Fecha evento: lunes, 04 de diciembre de 2023
Lugar evento: Oficinas AMHON Hora: 8:00 AM
No. Tipo Cant Descripcion Pr.er.n:.: Desc. Total
Coffee Break AM Empacadas en bandeja transparente y jugo Lty
1 G15 50 I — L65.00 L3,250.00
pinchito de fruta, pinchito de vegetales, empanadita de pollo. Jugo
natural de naranja
2 G15 50 Almuerzo En cristaleria y Refresco soda 12:00 M L150.00 L7,500.00
Lomo de cerdo en sala de durazno, arroz con almendras y pasas,
ensalada verde con vinagreta y panecillo
3 G15 50 Postre: Torreja en miel en cristaleria L35.00 L1,750.00
4GS 50 Coffee Break PM Empacadas en bandeja transparente y jugo 175.00 13,750.00
natural 3:00 PM
Dedito de queso, mini croissant de jamdn y queso, chilenita de pifia
5 G15 3 Meseros tipo buffet L1,200.00 L3,600.00
6 G15 50 Portaplato dorado L15.00 A L750.00
7 G15 50 Copa paraagua L5.00 P o " 1250.00
8 GI15 3 Transporte L200.00 e w \ i:',~LSQp.DO
e > o S !

Cortesias:
Mesas y faldones para buffet
Platos, cubiertos, vasos

Calentadores y utensilios para servir

Para reservar, el cliente debera cancelar un 50% del valor total de la factura
Solo se permitiran cancelaciones una semana antes del evento, de lo contrario se deberd pagar el 50%
del valor total de la factura. Si la cancelacién ocurre el dia del evento, se debera pagar el 100%
Los precios reflejados en el mobiliario son precios de ALQUILER. No se incluye el servicio de montaje, a
menos que este sea cotizado por aparte. El mobiliario se entregara solamente en un primer piso ¢
donde no se requiera subir gradas.
El horario de entrega y retiro del mobiliario es de 8:00 am a 5:00 pm de Lunes a Viernes y de 8:00 am a
3:00 los Sabados. Entregas fuera de este horario y domingos tiene un cobro adicional.

El cliente se hard responsable del mobiliario desde el momento de la entrega, hasta el momento del
retiro por parte del personal de Servifiesta, y se compromete a pagar las perdidas y dafios totales o
parciales mientras el mobiliario este en su posesion
El cliente debe estar presente o asignar a una persona para recibir y entregar el mobiliario y verificar las
condiciones del mismo. en caso de no haber una persona que firme de recibido, el mobiliario no sera
entregado y el cliente siempre deberd pagar la totalidad de la factura. a su vez, en caso de no haber una
persona que firme la retirada, el personal de Servifiesta no retirard el mobiliario y el cliente deberd
pagar un recargo por demora de entrega

Subtotal L21,450.00
Exonerado
Exento

Gravado 15% L21,450.00
Gravado 18%

ISV 15% L3,217.50
ISV 18%

TOTAL L24,667.50

Inversiones Gloma SA

SERVIFIESTA. INVERSIONES GLOMA SA.
Colonia América, Ave. Los Angeles, Calle 8, Lote I-5



Asociacion
de Municipios
de Honduras

Licenciada Sandra Pacheco
Gerente Administrativo Financiero
Su Oficina

Estimada Licenciada:

El motivo de la presente es para notificar que el dia 4 de diciembre se realizd sesiéon de Junta
Directa AMHON para lo cual se hizo el respectivo proceso de adquisicion de alimentos. Se
contemplaba la participacion de 50 personas, es por ellos que las cotizaciones se solicitaron con
esa cantidad. Por motivos de agenda se incluyo la Juramentacion de la Mancomunidad de
Municipios del Sur de Francisco Morazan MAMSURFRAM. Es por ello que se agregaron 10
platos de comida extra.

Atentamente, P o / '

#AmhonSormosTodos

E +504 2264-0050 al 57 9 Colonia Matamoros, paseo La Campana, casa #721, Tegucigalpa MDC t?‘,' www.,amhon.hn




ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDENDE COMPRA o' 04743

Lugar y Fecha: T%OC:JQO}PO '3 d( J‘-C"Wétc de/ 2023
Sefior(es): A\QVU:'QJ’ CjQ COI ros

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

'\ 1 A\c;u-\u de Veﬂw.cu/a + PO 2235&
COm.one{-O c/(,/ 13 al lLl/:z/zg
To+tal 2s00 {00
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REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA

@ pLu HE R.T.N. 08019007056250

: AnsyTaREs N ENT A C

TRVCAV R ARV

00-001-01-0008666

ALQUILER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA)

Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Bloque G,

Distrito Central, Francisco Morazan

TEL. (504) 2276-7130

CEL. (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazan

N° Factura: 000-001-01-00086667 e T062324
Nombre del Cliente: ASQOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacién / RTN: 08019995304689
Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: RONY PADILLA
Fecha de Factura: 156/12/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA
Vehiculo: C-0723, Mitsubishi Montero Sport 4WD, Tipo 10 Camioneta Premium 4x4, Transmision Automatica 4x4, Tipo de Combustible Diesel,
Color Blanco Perla, Placa N° VTA-2241
Kms/Mils de Salida: 100,007 Kilometros ~ Kms/MIls de Entrada: 100,993 Kilometros Total Recorrido: 986 Kilometros
Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+
Dia(s) de Renta: 2 Tarifa: 99.9900 Tasa de Cambio: 25.0000
Periodo de Renta: 13/12/2023 02:00:00 PM - 15/12/2023 08:00:00 AM
Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Descripcién Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 1,448.32 2.00 289664 G
Seguros
Proteccidn Contra Vuelco y Colision (CDW) 500.00 2.00 1,00000 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 50.00 2.00 100.00 G
Proteccion de Responsabilidad Civil (SLI) 125.00 2.00 250.00 G
Sub Total: 4,246.64
Rebajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
Importe Gravado (15.00%): 4,246.64
ISV (15.00%): 637.00
TUR (4.00%): 115.87
TOTAL CARGOS L. 4,999.50
TOTAL CARGOS USD 199.98
** CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 50/100 LEMPIRAS **
** CIENTO NOVENTA Y NUEVE CON 98/100 DOLARES.*
| J%i’:‘s’:,‘;??\ n3alWdaaviag |
N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: | ,ﬂ °3(‘ (Bpg EAG
Método de Pago:  Crédito - Ordfe %g 0 :

Solicitador Por:
Observaciones:
Daiios al Vehiculo:

Firma del Cliente

Se solicita no realizar la retencion del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud que la sp&ad QUILE ROS SA DE.CV esta exonerada del pago del

Impuesto Sobre La Renta a partir del 03 de Diclembra del 2018 al 03 de Diciembre del 203 .qagymcptt cac&?g RES UCION No ‘DGCFA-EISR-140-2018.
A sl

Forma blanca: ORIGINAL - Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA - OT Emlsor Fqim%a ﬁad_a"\ OPIA PARA ONTAB\%\DAD OT Emisor

Fecha Limite de Emision: 03/02/2024 P {

Rango Autorizado: 000-001-01-00079001 al 000-001-01-00164000
C.Al.: 259547-D9975F-C34AAB-250D6F-ACBDEC-1F
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

’

iy 4

N’ 166569



ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR

Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
P LD H E TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639
CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577
> www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

COTIZACION
N° de Cotizacion: CT015757
Fecha Cotizacion: 12/12/2023
Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON)
Atencion a: RONY PADILLA

Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracion la cotizacion del siguiente vehiculo:

Marca: Mitsubishi

Modelo: Montero Sport 4WD

Tipo: 10 Camioneta Premium 4x4

Transmision: Triptonica 4x4

Tipo de Combustible: Diesel

Fecha y Hora de Salida Fecha y Hora de Retorno Acordada
Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 13/12/2023 02:00:00 p.m. Fecha/Hora: 14/12/2023 02:00:00 p.m.
Moneda: Lempiras Tasa de Cambio: 25.0000
Tarifa Diaria: $ 100.00 (Inclusiva) Dias de Renta: 1
Tarifas y Cargos Extras
Tiempo y Kilometraje: 1,448.53 1,448.53
Coberturas Tarifa ($) Deducible ($)
Proteccion Contra Vuelco y Colision (CDW) 20.00 2,500.00 500.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 2.00 50.00
Proteccion Responsabilidad Civil (SLI) 5.00 500.00 125.00
Sub Total en Coberturas 675.00
Imp. sobre Ventas: 318.53
Tasa de Turismo: 57.94
Tasa Aeroportuaria:
Sub Total en Impuestos 376.47

Total de la Cotizacién: L. 2,500.00

Observaciones

El cliente es responsable del coaseguro del 30% en caso de robo total o pérdida total. En caso de tomar la "Cobertura 0 deducible” el coaseguro se reduce

a 20% y en caso de tomar la "Cobertura Total" el coaseguro se reduce a 0%.

Esperando tener la oportunidad de servirle
Atentamente,

Javier Martinez
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Asociacion Y AN 2 [
de Municipios TN
| A/‘-—’ ?'\‘l
de Honduras i ; 2h
MEMORANDO 5 4
PARA: LIC. SANDRA VANESSA PACHECO

GTE. ADMINISTRATIVA FINANCIERA

DE: ROSALI ROMERO.
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GE

FECHA: 18 DE DICIEMBRE 2023

ASUNTO: RENTA DE VEHICULO.

Por este medio hacemos de su conocimiento que el departamento de SERVICIOS
GENERALES, ha revisado toda la documentacion respectiva, como también la linea
presupuestaria a la que se cargara dicho alquiler.

Por lo cual solicito la autorizacion para la emision de cheque a nombre de “ALQUILER DE
CARROS, S.A de C.V."”, por el monto de L4,999.50 (CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA
Y NUEVE LEMPIRAS CON 50/100), por concepto en la renta de Vehiculo.

Asi Mismo aclaro que se cotizo por un dia pero la gira tardo 2 dias ya que los lugares en las
giras, fueron Olanchito, Tocoa y Comayagua por tal razén la renta fueron de 2 dias, 13y 14
de Diciembre.

Vo. Bo. Lic. Luis Castillo, Coordinacidn técnica

J{ .
Sm—
AN
/" lLinea'Presupuestaria: 501-2107299
- ° M
7/ N




ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

ORDEN DE COMPRA NO© (4747

.LugaryFecha: 'T‘—ESUCBO[_PO Iq C{e J;("Wé)fe Abf) 2083

Sefior(es): Iﬂ\!é( S\0nes ML (&

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Local 103, Prinm

Tﬁ?ﬁ“ﬁéﬁ%&# @ﬁes IRES.A.
Correo: galerTabETTartagmaTT Ton "
Teléfono: 22634900
FACTURA DE VENTA
Fecha: 18/12/2023 Hora: 10:19:39
C.A.1:

11F62C-95E7DE-EB4994- 363456 - /BA946-94
Factura: 000-001-01-00017286

Cliente: AMHON

ID/RTN Cliente: 06019995304689

No.0/C Fxenta:

No.Reg de Exonerado:

No.de Reg de la SAG:

Atendido por: Mirela

Uds DEJCRIPCIDN PHE(IU IMPDRTE

2 Vidrio Sen01llo 36 ; G
ks 116,52 L 233,04
70 Moldura Dorada Visos Telarafia . . G 5
L. 5,36 L 375,49 N
78 Negro con dorado 4 pulgadas , . G kY
L. 35,75 L 2.788,52 ,,wf' i A Y - 5

1 Foto 16 x20 . . {iEE o
L ameoL am, z;n/ :

SUB- TUTAL: L. 3815, O‘tﬁ
DESCUENTOS Y REBAJAS: L. 0,08 &
IMPORTE EXENTO: L. 0,00
IMPORTE EXONERADO: L 0,00 ¥
IMPORTE 15%: L.  3815.65 €
INPORTE 18%: | 0,00 \¥
TOTAL IMPORTES: L. 3.815.65 N
IMPUESTO 15%: L. 572,35 W ,
IMPUESTO 18%: L 0,00 |
TOTAL IMPUESTOS: L 572,35

TOTAL A PAGAR: 4.388,00
(CUATRO MIL TRESCIENTOS UFHENTA Y OCHO
LEMPIRAS CON 00/100 CENTAVDS)
Total de Articulos: 151

FORMA DE PAGD:
EFECTIVO L 4.388,00

FEGRACIAS POR SU VISITA#%#

Rango Autorizado:
000-001-01-00015801/ 000- -001-01-00017800
Fecha Limite de Emision: 24/04/2024
Gravado=G Exento=£
Original: Cliente
Copia: Obligado Tributario Emisor

. ”‘g\\




CityMall, Tegucigalpa

Local. 103, contiguo a El Palacio de los Nifios
Tel. 22634900

galeriabellart@gmail.com

Blvd. Morazan, C.C. La Epoca
Local 15, Fte. A Pollo Campero
Tel. 22214356

Rtn. 08019014681682

& Bl At

Cotizacion
Fecha: 14-dic-23
Cliente: AMHON
RTN: 0801 9995 304689
Cantidad Descripcion Precio Total

Impresion y enmarcado de 12.5 x 16.6" + 1.5" de
doble vidrio sencillo, mold. K201 (color dorado AN
semi ovalada, 1" de grosor) y mold. K960 (color '

1 café floreada, 3 1/2" de grosor).

3,815.65

0.00

0.00

A | Py
I 4
Lo &
A

0.00

Subtota

3,815.65

ISV

57235

TOTAL LPS

4,388.00

B Yol At

_ lmrlzl  inuersiones MIRE




Seiior(es):

ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N©

Mconce TTrayel S A .

Lugar y Fecha: T%U CBO{_PO lS A( (L?Ciéméfé dd 7’033

06743

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

i 'DOTQ"’O Aereo cie pa meola 32 |so
o) %(Zgoira dd 13 a] J9
¢ diciembre del o023

Tolel 30112 |sp|
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Alcance Travel S.A.

Folio
RTN: 0801-9010-272388 00182684
Tegucigalpa
Plaza san Carlos Planta baja Col. San Carlos, ave. N° Factura 000-001-01-00110851
Republica de Colombia
Tel. 2280-9100/9103 / Correo:monica.kafati@alcance.hn
Cliente No: 0000000182 AMHON RTN: 08019995304689 Teléfono:22640050
Direccién:  COLONIA MATAMOROS, CASA 721, PASEO LA CAMPANACASA N2783, TEGUCIGALPA, FRANCISCO MORAZAN , HOND
Fecha Emisién: 15/12/2023 Fecha Vencimiento:  30/12/2023 N/A
PINEDA/MARLON 230-3401968238 XPL-PTY-BOG-PTY-XPL
; y Importe No Gravado: L 28,454.80
1. FECHA DE SALIDA: 18-dic.-2023 FECHA DE REGRESO:  19-dic.-2023
Importe Exonerado: L. 0.00
2. CIUDAD DE ORIGEN: COMAYAGUA . 0.0
3. CIUDAD DE DESTINO: BOGOTA Importe Exenta: L. 00
4. SERVICIO SOLICITADO: Importe Gravado: L. 1,441.48
COPA AIRLINES Importe Alicuota: L 0.00
5.0BSERVACIONES: 1 BOLETO(S) AEREO(S) EN LA RUTA: XPL-PTY-BOG-PTY-XPL A FAVOR DE: Importe Desc. y Rebajas: L 0.00
MEARLON RINEDA, 1.5.V15%: L 216.22
**ORDEN DE COMPRA #4748** I L, 6,00
1.S.V Importe Alicuota: L. 0.00
Total Factura: L. 30,112.50
Pagos Aplicados: L. 0.00
Saldo Pendiente: L. 30,112.50
| TREINTA'Y MILCIENTO Y DOCE LEMPIRAS CON 50/100
iBCD TRAVEL LES DESEA UN FELIZ VIAJE Y LES AGRADECE SU PREFERENCIA!

Esperamos servirte nuevamente.
Favor Emitir Cheques a Nombre de ALCANCE TRAVEL S.A.

Formajde Pago de
Despues de vencida su factura se cobrara 3% de interes mensual por concepto ¥

ALCANCE TRAVEL, S.A

e mora

FACTURA ORIGINAL

Numero correlativo de la orden de compra exenta: 0
Numero correlativo de la constancia del registro de exonerados: 0
Numero identificativo de la Secretaria de Agricultura y Ganaderia:

ALCANCE TRAVEL SA, __ *-

Recibido Por: Firma del Cliente: Agente : KEVIN FEDERICO MEDINA EUCE
La FACTURA es beneficio de todos, "EXiJALA", Impreso:  18-dic.-23 8:49 am
Rango autorizado del 000-001-01-00109501 al 000-001-01-00119500 Fecha Limite de Emisién: 30/10/2024
Cai: 5ABAC7-579E1D-4E41B2-A31566-1C1289-6A Original - Cliente Copia - Emisor

Autor: CV
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BCD @ travel

NOTIFICACION DE LA OFERTA ¢

Marlon Pineda
Localizador: 2G25VQ

Fecha:
Agencia:

Email:
Teléfono:

14 Diciembre 2023

ALCANCE TRAVEL, S.A. DE C.V.

Blvd Morazan, Edificio Plaza San Carlos
Planta Baja

TEGUCIGALPA

info@ bcdtravel.com.hn

504 2280 9100

A continuacion se detallan las propuestas para sus opciones de viaje. Una oferta no se considera una reserva confirmada ni le faculta para viajar en
los vuelos indicados. Por tanto, le invitamos a que se ponga en contacto con nosotros a la mayor brevedad para confirmar cualquier oferta.

Precio: USD 1204.50

Oferta 1
Copa Airlines CM 386
Salida 18 Diciembre 2023, 04:45A
Llegada 18 Diciembre 2023, 08:03A
Duracidn
Clase
Equipo
Equipaje permitido
CO2 emission
Copa Airlines CM 332
Salida 18 Diciembre 2023, 09:24A
Llegada 18 Diciembre 2023, 11:04A
Duracion
Clase
Equipo
Equipaje permitido
CO2 emission
Copa Airlines CM 414
Salida 19 Diciembre 2023, 06:10P
Llegada 19 Diciembre 2023, 08:08P
Duracién
Clase
Equipo

Equipaje permitido

CO2 emission

Tegucigalpa, (Palmerola Intl)
Panama City, (Tocumen Intl)
02:18

Econdmica

Boeing 737-800

1PC

127.696 kg/persona

Panama City, (Tocumen Intl)
Bogota, (EL Dorado Intl)
01:40

Econdmica

Boeing 737-700

1PC

82.0302 kg/persona

Bogota, (EL Dorado Intl)
Panama City, (Tocumen Intl)
01:58
Econémica
Boeing 737-800 g
1€ ot

81.2151 kg/persoha .
L

Pagina 1 de 2

Terminal:

Terminal:

Terminal: 1

Terminal: 1

g




COTIZACION LIVE TOURS

"jose gonzales" <jose.gonzales@livetourshn.com> 15 de diciembre de 2023 9:47

Para: vsalgado@amhon.org

estimada Virgniia Salgado envio nueva cotizacion de viaje en tarifa clasica, la basica ya no hay disponibilidad.

Jose Gonzales
asesor de viajes y ejecutivo de ventas de live tours
contacto: 3181-0701




liveﬁtm

COTIZACION

Tegucigalpa 15 diciembre 2023

Agente: Jose Gonzales
contacto: +50431810701

Precios:
L. 35,625

XPL >

£:45am

PTY

8:03 am e

ESCALA

1h 21Im

PTY >

9:24 am

BOG

11:04 am e

SEGMENTO DE VUELO1DE 2

Comayagua - Tegucigalpa hacia Panama

Fecha Vuelo Modelo Aeronave Operado por
Lun, diciembre 18 CM 386 Boeing 737-800° Copa Airlines

*El medelo de asronave para laruta elegida podra cambiar de acuerdo con las necesidades operacionales.

SEGMENTO DE VUELO 2DE 2

Panama hacia Bogota

% By A
Fecha Vuelo Madelo Aeronave t'm 'S’&jerédo por
Lun, diciembre 18 CM 332 Boeing 737-700* """ ~Copa Airlines

*El modelo de aeronave para la ruta elegida podré cambiar de acuerdo con las necesidades operacionales.



Re: COTIZACION BOLETO AEREO

"Kevin Federico Medina Euceda" <kevin.medina@ficohsa.com> 14 de diciembre de 2023 12:25
Para: "Rocio Dominguez" <rdominguez@amhon.org>

CC: vsalgado@amhon.org

Buen dia Equipo de AMHON,

Espero se encuentre bien,

Adjunto encontrara cotizacion solicitada,
Cualquier consulta quedo a la orden,
Saludos cordiales,

NOTA: TARIFA SUJETA A CAMBIOS Y ESPACIOS SIN PREVIO AVISO
NOTA: PARA LA EMISION DE LOS BOLETOS ADJUNTAR LAS FOTOGRAFIAS DE LOS PASAPORTES DE CADA
PASAJERO O DOCUMENTO DE IDENTIFICACION

Fecha de emisi_@pf’l@ECZOZS, 12:22PM
.:--""};“ ; \i,

DAn. 27 P\

& 7 '.*'
5 -,
- B .
o &= * L
/./; i .
formacion.de la agencia

/_/ lcance Travel, S.a. De C.v.
w’Carlos,Planta Baja,TEGUCIGALPA

Tel.: 504 2280 9100
info@bzétravel.com.hn

Notificacién de la oferta % _ (" :

Localizador : 2G29VQ

Viajero
Marlon Pineda e
Blvd Morazan, Edificio laza §

A continuacién se muestra un resumen de las ofertas.

\ USD 1204.50
[= = Ofertal Precio :
ia LPS 30,112.5
CM 386 18DEC, 04:45AM Tegucigalpa, (Palmerola Intl)
Copa Airlines 18DEC, 08:03AM Panama City, (Tocumen Intl)
02h 18m (Sin paradas) CO2 E: 127.696 kg/persona Clase : Econdmica
Valijas : 1PC
CM 332 18DEC, 09:24AM Panama City, (Tocumen Intl)
Copa Airlines 18DEC, 11:04AM Bogota, (El Dorado Intl) Terminal : 1
01h 40m (Sin paradas) CO2 E: 82.0302 kg/persona Clase : Econdmica
Valijas : 1PC
CM 414 19DEC, 06:10PM Bogota, (El Dorado Intl) Terminal : 1
Copa Airlines 19DEC, 08:08PM Panama City, (Tocumen Intl)
01h 58m (Sin paradas) CO2 E : 81.2151 kg/persona Clase : Econémica
Valijas : 1PC
CM 385 19DEC, 09:42PM Panama City, (Tocumen Intl)
Copa Airlines 19DEC, 10:45PM Tegucigalpa, (Palmerola Intl)
02h 03m (Sin paradas) CO2 E: 127.696 kg/persona Clase : Econdmica

Valijas : 1PC



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO - 04749

Lugar y Fecha: /(63\)(’139\,?0 20 C}C Cl"(iew'b’"e C}d 2022

Sefior(es): KA\IAs CQ“Qﬁ/\B Secdi(e

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

| [S0 CpffFee Lye.a fat 3600 |0
2 |[so Al moer 20 15000 |00
3 |50 Refres o 1 SO0 0
q |So Dosties , 3000
S 40 cppas C,anpnc})adﬁ Grokoe 216D [0
b 3 Meseros 1200 D
2 2 SE(Vido de eafre@ SO0 0
Eea 23560 [0
Isv 4 24 PO
4ol 2169y |00
g %
Esta orden es por un valor de —TVQZ’\_\'Q Y Un mi , Seisu m-k)s Y\t)\]en‘\'tl 9 wQ‘l"Q
y debe adjux/g?)’iitﬂ Fxa mermal como comprobante
,,9
\ omecety S
Autonza& O§ soeer

\\“ =-====f"’/ Director Ejecutivo




CATERING SERVICE
INO HACEMOS EVENTOS, CREAMOS MOMENTOS!

R.T.N: 08011974053283
Colonia Lomas del Mayab, BL. M,

Factura

Calle Hibueras I

Factura #

Tegucigalpa, M.D.C. 11101

Teléfono: (504) 2292-0261

000-002-01-00002006

kavaseventos@gmail.com

Asociacion de Municipios Honduras(AMHON)

R.T.N.: 08019995304689

Evento: Almuerzos / Hora: Varias
Lugar: Oficinas AMHON / Rocio Dominguez

CAl:

8B42AF-103E1F-264FA5-8D819F-65FBAC-2D

Namero Inicial:

000-002-01-00001901

Ndamero Final;

000-002-01-00002050
Fecha Limite de Emision

Fecha: miércoles 20 de diciembre de 2023 01/03/2024
0.C. Fecha
20/M12/2023
Cantidad Item Descripcion Valor Unitario | Reposicién Valor
50 [ Coffee Break |Coffee Break 9:00am: (2) Bocas Saladas: 72.00 3,600.00T
Empanada de pollo en milhoja y emparedado de
jamén y queso y (1) Boca Dulce: Brownie,
acompanado de jugo de naranja.- * Servicio con
cristaleria incluido.
50| Menu Navid... | Almuerzo 12:00pm: Pechuga de pavo con su 300.00 15,000.00T
salsa gravy y relleno navidefio, ensalada de
papas con manzana, ensalada verde con
vinagreta y panecillo.
50 | Estacion de... | Refrescos de soda variado con refill, hielo y lo 30.00 1,500.00T
necesario para servir.
50 | Postres Rosquilla en miel 60.00 3,000.00T
40 | Varios Copas con ponche de frutas 54.00 2,160.00T
3| Meseros Meseros las primeras 5 horas (Hora adicional L. 600.00 4 =% 1,800.00T
100.00) Sl
2|Flete Servicio de entrega 250.00| 500.00T
R S TR
& . “h 7
A\ Y
N\"?‘ ',::‘:u" i
\‘\- ”/::A
Cantidad en Letras: Treinta y Un Mil Seiscientos © % 1
Noventa y Cuatro Lempiras
Recibe Conforme: s Cary) Entregado Por: Subtotal L.27,560.00
/ é? AN = Desc / Rebajas Otorgados
i JL: f 2\ . Importe Exonerado
‘_ =4 5-':-‘} ' Importe Exento
\%/ 05“ 'h”/:r Importe Gravado 15% L.27,560.00
224053188 2 Importe Gravado 18% L0
Compra exenta W I SpV 15.0% : IQO ol
N° Correlativo de constancia de registro exonerado S.V. ( 0' ) L.4.134.00
Registro de la SAG 1.S.V (18%) L 0.00
Total L.31,694.00

Original: Cliente
Copia: Emisor




KAVA'S BANQUETES, ALQUILERES, EVENTOS Y MAS
KAVA'S CATERING SERVICE

R.T.N: 08011974053283
Colonia Lomas del Mayab, BL. M,

COTIZACION

Calle Hibueras Cotizacion #
1 Tegucigalpa, M.D.C. 11101 1901
a 8 Teléfono: (504) 2292-0261
il s, oo kavareventos@gmatl.corm
Asociacion de Municipios Honduras(AMHON)
R.T.N.: 08019995304689
Evento: Almuerzos / Hora: Varias
Lugar: Oficinas AMHON / Rocio Dominguez
Fecha: miercoles 20 de diciembre de 2023
0.C. Fecha
16/12/2023
Cantidad Iltem Descripcion Valor Unitario | Reposicion Valor
50 |Coffee Break |Coffee Break 9:00am: (2) Bocas Saladas: 72.00 3,600.00T
Empanada de pollo en milhoja y emparedado
de jamoén y queso y (1) Boca Dulce: Brownie,
acompafiado de jugo de naranja.- * Servicio
con cristaleria incluido.
50| Menu Navid... |Almuerzo 12:00pm: Pechuga de pavo con su 300.00 15,000.00T
salsa gravy y relleno navidefio, ensalada de
papas con manzana, ensalada verde con
vinagreta y panecillo.
50 | Estacion de ... | Refrescos de soda variado con refill, hielo y lo 30.00 1,500.00T
necesario para servir.
50| Postres Rosquilla en miel 60.00 3,000.00T
40| Varios Copas con ponche de frutas 54.00 2,160.00T
3| Meseros Meseros las primeras 5 horas (Hora adicional 600.00 1,800.00T
L. 100.00)
2 |Flete Servicio de entrega 500.00T
** Servicio con cristaleria incluido y todo lo
necesario para servir
A oV
\O
L.27,560.00
@]~ Desc /| Rebajas Otorgados
( " | Importe Exonerado
\ | Importe Exento
NN K/ Importe Gravado 15% L.27,560.00
NNCTT57805 ekl
WL Importe Gravado 18% L 0.00
Compra exenta 1.S.V. (15.0% L.4.134.00
N° Correlativo de constancia de registro exonerado S.V. ( D ) i, 154,
N° Identificativo del registro de la SAG LS.V (18 %) 1900
Total L.31,694.00

Original: Cliente
Copia: Emisor




PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
RTN: 08019006042676

Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Cotizacion de Eventos

“COFFEE Y ALMUERZO NAVIDENO-AMHON”

Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE No de E031964

HONDURAS, A.M.H.O.N. Contrato:
Solicitante: ROCIO DOMINGUEZ Ejec. Ventas: ABDI ALMENDAREZ
Tel Cont: 9445-4936 / 2264-0050 Tipo de CORP- CORP-COFFEE-ALMUERZO

COFFEE-
ALMUERZO

Direccién: COLONIA MATAMORGOS, PASEQ Fecha: Lun. 18 - dic - 23

LA CAMPANA, CASA # 721, UNA '

CUADRA AL NORTE DE - ’

AVENIDA LA PAZ. P P
Teléfono: 2264-0050 No. Cliente: 000073 _ e
Fecha CORP- Mié. 20 - dic - 23 Responsable: ‘/"P‘“ .
COFFEE- ™
ALMUERZO
Folio FOLMTR:
Maestro:
Direccion
Entrega:

Mié. 20 - dic - 23
Horario Salén Montaje
09:00 Salon: CORP-COFFEE- AUDITORIO
ALMUERZO
14:00
CANT. DESCRIPCION P.UNIT. SUBTOTAL TOTAL
Alimentos L22,250.00

50 *MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUGO O REFRESCO L95.00 L4,750.00

v" WANTAN RELLENO DE QUESO CON JALEA DE

FRUTA

v" PINCHO DE FRUTA

v EMPANADITA DE POLLO*
50 *CENA NAVIDENA* L350.00 L17,500.00

v" PECHUGA DE PAVO CON RELLENO EN SALSA

GRAVY,
RELLENO NAVIDENO

ENSALADA VERDE
PANECILLO

AN SNN

POSTRE

v ROSQUILLA EN MIEL*

ENSALADA DE PAPA CON MANZANA




B PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
RTN: 08019006042676

iy FE Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Bebidas no Alcohélicas L4,750.00
50 REFRESCO CON REFILL L95.00 L4,750.00
PRECIO NORMAL L 125.00
Personal L4,050.00
3 MESERO L950.00 L2,850.00
1 TRANSPORTE L1,200.00 L1,200.00
Renta Precio  Total Subtotal L0.00
Depdsitos
Fecha Hora Comprobante  Cantidad Notas Total Depésitos  L0.00
Depdsitos
Subtotal : L31,050.00
Descuento: L0.00

Subtotal con Otros: L31,050.00

[.S.V. 15%: L4,657.50
L.S.V. 18% Alc: L0.00
10% Servicio: L0.00

Total CORP-COFFEE-  L35,707.50

ALMUERZO
Total Evento $: $1,451.52
Anticipo L0.00

Total a pagar: L35,707.50

b /-




ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDENDE COMPRA No 4750

Lugar y Fecha: (@WQ&\M % d(’ Cg G QW)A"C wzxg

Sefior(es): D A O‘CL) C'(OS C/f [

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva,

- /

Esta orden es porun valor de

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

/° B° Autorizado por:
Administrador Director Ejecutivo
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